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فرصت تنفس به وارثان 
تئاتر کشور

از بزرگ ترین مشکلات ما به ویژه  یکی 
و  هنر  حوزه های  دانشگاهی  نظام  در 
علوم انسانی، عدم ارتباط بین دانشگاه و 
بازار کار یا صنعت و اقتصاد است. سالانه 
رشته های  در  بااستعدادی  دانشجویان 
هنری فارغ التحصیل می شوند و تولیدات 
خوبی هم در زمینه نمایشنامه  و اجرا دارند 
اما این تولیدات خیلی سخت به عرضه 
عمومی می رسد و این عزیزان به سختی 

وارد فضای حرفه ای می شوند.
»هفته های  طرح  ویژگی های  از  یکی 
و  دانشگاه ها  در  تئاتر«  تخصصی 
ایجاد  نمایشی،  هنرهای  دانشکده های 
رابطه  بین دانشگاه و تولیدات دانشگاهی 
به عنوان  نمایشی  هنرهای  کل  اداره  با 
آثار  مصرف  و  تولید  مرکز  اصلی ترین 

نمایشی به شمار می رود.
بر اساس این طرح، دانشجویان در دانشگاه ها 
با خلاقیت، جسارت و ایده های بکر به تهیه 
و تولید تئاتر می پردازند و اداره کل هنرهای 
نمایشی بستری را برای قرار گرفتن این آثار 

در معرض دید عموم فراهم می کند.
اینجاست که دانشجویان با قرار گرفتن در 
این موقعیت می توانند خود را بسنجند و به 
نقاط قوت و ضعف آثارشان در مقایسه با 

سایر تولیدات نمایشی پی ببرند.
با همه گیری ویروس کرونا، ارتباط بین 
با  مختلف  دانشکده های  دانشجویان 
ناامیدی  یکدیگر گسسته شد و یأس و 
نبود  و  شغلی  امنیت  از  ترس  به واسطه 
نمایش  تولید  به  اقدام  به منظور  حمایت 
نظر می رسد  به  زیاد شد.  آن ها  بین  در 
می تواند  تئاتر«  تخصصی  »هفته های 
و  دانشجویان  بین  ارتباط  احیاکننده 
امیدبخشی  و  انرژی  افزایش  همچنین 
به آن ها در راستای ارتقای کمی و کیفی 

تولیدات دانشجویی باشد.
در این رابطه باید دو نکته را در نظر داشت؛ 
جایگزین  طرح  این  این که  اول  نکته 
جشنواره بین المللی تئاتر دانشگاهی ایران 
نیست ولی می تواند مقدمه ای برای شروع 
دوباره آن رویداد بزرگ دانشجویی پس از 

وقفه ایجادشده باشد.
و نکته دوم آن که؛ علاقه مندان با حضور 
در این طرح علاوه بر آشنایی با استعدادها 
سایر  دانشجویان  با  خود  توانایی های  و 
برای  و  کرده  برقرار  ارتباط  دانشکده ها 

تولیدات مشترک با هم همراه می شوند.
دانشکده  هر  طرح،  این  اجرای  روند  در 
هنرهای  کل  اداره  به  را  خود  منتخبان 
با  اداره  این  و  می کند  معرفی  نمایشی 
برنامه ریزی و زمان بندی مشخص، یکی از 
سالن های نمایشی را برای عرضه تولیدات 
دانشجویی در نظر می گیرد و این آثار به 

اقتضای شرایط و امکانات اجرا می شوند.
بدیهی است که باوجود این طرح، فرصت 
تنفس در این فضا به دانشجویان به عنوان 
وارثان تئاتر کشور داده خواهد شد و آن ها برای 
ورود به فضای حرفه ای تئاتر تمرین می کنند.

»هفته های  طرح  که  داشت  توجه  باید 
آزمون وخطا  مرحله  در  تئاتر«  تخصصی 
آن  ایرادات  مسیر  طول  در  و  دارد  قرار 
اما به طورقطع عملی  مرتفع خواهد شد؛ 
حمایت  مستلزم  آن  باکیفیت  شدن 
همه جانبه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به ویژه 

از دانشجویان در زمینه مالی است.
* مدیر گروه تئاتر دانشکده هنر سوره  
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و  شانگهای  مثل  اتحادیه هایی  در  ایران 
بریکس و استفاده از ظرفیت های فرهنگی 
کشورهای عضو می تواند زمینه ساز برگزاری 

فستیوال های فرهنگی و هنری باشد.« 
تمام  کنار  در  »امروز  داد:  ادامه  ارشاد  وزیر 
بین  تقابلی  خط  یک  سیاسی،  مباحث 
آمریکا وجود  مقابل  در  کشورهای مستقل 
دارد و کشورهای مستقل در همین زمینه باید 

صفوف فرهنگی خود را تقویت کنند.«
اسماعیلی در پایان با دعوت از وزیر فرهنگ 
چین برای سفر به تهران، گفت: »امیدواریم 
این سفر به تعمیق بیشتر و ایجاد انسجام 
در فعالیت های فرهنگی و هنری مشترک 

کمک کند.«
پیوستنایرانبهپیمانهای

بریکسوشانگهایدرگسترش
روابطدوطرفمؤثراست

در این دیدار »لو اینگ چوانگ« معاون وزیر 
به  نیز خطاب  فرهنگ و گردشگری چین 
وزیر فرهنگ، گفت: »بسیار دوست داشتم 

وزیرفرهنگوارشاداسلامیپیش
ازظهرشنبهششمآباندردیداربا
معاونوزیرفرهنگوگردشگری
چینباخوشآمدبههیئتچینی،
گفتامیدواریماینسفرزمینهساز
همکاریبیندوکشورباشد؛ایران
وچیندوشریکراهبردیهستند.

به گزارش ایران تئاتر به نقل از مرکز روابط 
و  فرهنگ  وزارت  اطلاع رسانی  و  عمومی 
ارشاد اسلامی، محمدمهدی اسماعیلی پیش 
از ظهر روز شنبه ششم آبان با معاون وزیر 

فرهنگ و گردشگری چین دیدار کرد.
محمدمهدی اسماعیلی با اشاره به گسترش 
روابط فرهنگی بین دو کشور گفت: »در نظر 
داریم فضاهای فرهنگی هم پای فعالیت های 

سیاسی گسترش پیدا کند.«
او با اشاره به عضویت ایران در کشورهای 
و  شانگهای  پیمان  و  بریکس  عضو 
ظرفیت های این اتحادیه ها در زمینه مسائل 
عضویت  »معتقدیم  کرد:  تأکید  فرهنگی 

که ایران را از نزدیک ببینم؛ از مهمان نوازی 
و مهربانی شما تشکر می کنم و امیدواریم 
دوجانبه  همکاری  گسترش  سفر  این  در 

گردشگری و فرهنگی ایجاد شود.«
معاون وزیر فرهنگ چین با اشاره به سابقه 
تمدنی کهن دو کشور ایران و چین گفت: 
»چین و ایران دو تمدن کهن و باستانی و 
دارای سابقه دوستی طولانی مدت اند که تبادل 
فرهنگی همواره مورد اهمیت دو طرف است.«

او ادامه داد: »برگزاری رویدادهای فرهنگی 
و هنری به ویژه برنامه عید بهار و هفته فیلم 
چین در ایران نشان از عمق روابط فرهنگی 

حاکم بر دو کشور است.«
معاون وزیر فرهنگ چین در ادامه به برگزاری 
در سال  فیلم چین  متوالی هفته  دوره  سه 
201۹ اشاره کرد و گفت: »سال 201۹ سه 
دوره متوالی هفته فیلم چین در ایران برگزار 

شد که مورد استقبال هم قرار گرفت.«
لو اینگ چوانگ با دعوت وزیر فرهنگ و 
گفت:  چین،  به  سفر  برای  اسلامی  ارشاد 

و  بریکس  پیمان های  به  ایران  »پیوستن 
شانگهای در گسترش روابط دو طرف مؤثر 

خواهد بود.«
همچنین در این دیدار محمد خزاعی رییس 
سازمان سینمایی گفت: »روابط دوستانه ای با 
چین داریم و آثار متعددی همواره از کشور 
چین در جشنواره های ما حضورداشته است.«

در ادامه رییس اداره ملی فیلم چین نیز گفت: 
»حوزه فیلم و فیلم سازی بخش مهمی در 
همکاری فرهنگی بین دو کشور است و در 

این زمینه آماده تعامل هستیم.«
او ادامه داد: »کشور چین و ایران دو فرهنگ 
غنی هستند که بخش مهمی از این فرهنگ 

در دیدار وزیر فرهنگ و معاون وزیر فرهنگ و گردشگری چین تاکید شد
ایران و چین دو شریک راهبردی هستند

دردومیننشسـتشورایمدیران
هنرهـای آموزشـی گروههـای
دانشـگاههایتخصصی نمایشی
مسـتقردرشـهرتهران،تصویب
شـدطـرح»هفتههـایتخصصی
تئاتر«باحمایـتادارهکلهنرهای

نمایشـیاجراییشـود.
روابط  از  نقل  به  تئاتر  ایران  گزارش  به 
نمایشی، دومین  اداره کل هنرهای  عمومی 
آموزشی  گروه های  مدیران  شورای  جلسه 
هنرهای نمایشی دانشگاه های شهر تهران 
هنرهای  )مدیرکل  نظری  کاظم  با حضور 
امیرحسین حریری )مدیر کانون  نمایشی(، 
تئاتر دانشگاهی اداره کل هنرهای نمایشی( 
و مدیران گروه  های آموزشی دانشکده های 
دفتر  در  آبان  یکم  دوشنبه  روز  تخصصی، 
مدیرکل هنرهای نمایشی وزرات فرهنگ و 

ارشاد اسلامی برگزار شد.  

مسائل مرتبط با حوزه تئاتر دانشگاهی اعم 
از بحث آموزش، پژوهش و اجرا در زمینه 
دانشکده های  بین  هدفمندی  و  هم افزایی 
تخصصی با اداره کل هنرهای نمایشی در این 

جلسه مورد بررسی قرار گرفت. 
در این راستا و براساس حمایت اداره کل هنرهای 
نمایشی، طرح »هفته های تخصصی تئاتر« در 
دانشگاه ها و دانشکده های هنرهای نمایشی 
برپا خواهد شد. علاوه بر شرکت کنندگان در 
بخش های ستادی و اجرایی این طرح، تولیدات 
هنری نیز در  قالب رپرتوار نمایشی و اجرای 

عموم مورد حمایت قرار خواهند گرفت. 
همچنین ارتباط شورا با نمایندگان کانون های 
دانشکده های  گروه  مدیران  و  دانشجویی 
شهرستان ها در جلسات بعد، به منظور نقش 
به  منجر  که  مصوباتی  در  آن ها  جدی تر 
شد،  خواهد  پژوهشی  و  هنری  رویدادهای 

پیگیری خواهد شد.

جلسه شورای مدیران گروه آموزشی هنرهای 
نمایشی دانشگاه های تخصصی در تلاش 
است تا ارتباط خود را با وزارت علوم، تحقیقات 
ارتباطی  نوعی  به  و  کند  بیشتر  فناوری  و 
هدفمند بین این وزارتخانه، اداره کل هنرهای 
نمایشی و دانشکده های تخصصی در حوزه 

ارتقا و تعالی تئاتر دانشگاهی رقم بزند.
آموزشی  )مدیرگروه  حامدسقایان  مهدی  
هنرهای نمایشی دانشگاه تربیت مدرس(، 
بهرام جلالی پور )مدیرگروه آموزشی هنرهای 
دادخواه  مریم  هنر(،  دانشگاه  نمایشی 
نمایشی  هنرهای  آموزشی  )مدیرگروه 
هنرهای زیبا(، بهزاد آقاجمالی و علی حاج 
ملاعلی )مدیران گروه مقاطع کارشناسی و 
کارشناسی ارشد دانشگاه سوره( و داوود بنی 
اردلان )مدیرگروه آموزشی هنرهای نمایشی 
مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه نبی اکرم(، 

دیگر حاضران این نشست بودند.

با تصویبِ شورای مدیران گروه های آموزشی
هنرهای نمایشی دانشگاه ها

طرح »هفته های تخصصی تئاتر« در دانشکده های 
هنری اجرایی خواهد شد

پیام کاظم نظری به مناسبت هفته جهانی دراماتراپی 

هنر، صیقل دهنده روح انسان است و هنرمند، طبیب روان انسان ها

با حضور در مجموعه تالار فرهنگ و هنر شهر قم رقم خورد

بازدید معاون امور هنری وزیر فرهنگ از دبیرخانه جشنواره تئاتر قم

در گفت وگو با عباس غفاری مطرح شد

اجراهای محیطی؛ فرصتی به جوانان با استعداد برای تولید تئاتر
27

به همت صندوق هنر در شیراز رقم خورد

تجلیل از 150 هنرمند پیشکسوت کشور
پیام دبیرکل انجمن دراماتراپی ایران به مناسبت هفته جهانی دراماتراپی

دنیا برای آباد شدن، انسان های معمولی کم دارد
53

با حضور پر شور شهروندان و هنرمندان انجام شد

طنین اندازی زنگ آغاز ششمین جشنواره تئاتر تبریزیم در پاییز ائل گلی   
26

گفت وگو با مدرس و پژوهشگر تئاتر

محسن حسینی: هنر پرفرمنس نیازی به معادل سازی ندارد
حسین مسافرآستانه مطرح کرد

»رستاخیز عشق« محدود به زمان و مکان خاصی نیست
47

در حوزه فیلم است و مردم دو کشور نسبت به 
تماشای آثار علاقه مندی دارند.«

وزیر  مطبوعاتی  معاون  مهدی پور  فرشاد 
فرهنگ نیز در بخش دیگری از این دیدار 
گفت: »از موضع گیری انسانی کشور چین در 
موضوع غزه سپاسگزاریم و امیدواریم در این 

حوزه ها این فعالیت ها را تعمیق ببخشیم.«
گفت وگو درباره زیبایی های هنرهای دستی 
یادگاری،  قاب  ثبت  حین  کشور  دو  در 
پایان بخش این دیدار بود. معاون وزیر فرهنگ 
و گردشگری جمهوری خلق چین در رأس 
هیئتی برای شرکت در دومین کمیته مشترک 

فرهنگ ایران و چین به ایران آمده است.

دیدار مدیرکل هنرهای نمایشی با مسئولان فرهنگی سفارت های چین و ژاپن
تـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــری تئــــا دیپلماسی  شدن  فعال 

صفحه 2

هم زمان با برگزاری در 108 کشور
هفته جهانی دراماتراپی با تجلیل از
قطب الدین صادقی به پایان رسید
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جهانـی  هفتـه   مناسـبت  بـه  نمایشـی  هنرهـای  مدیـرکل  پیـام 
شـد منتشـر  دراماتراپـی 

هنر، صیقل دهنده روح انسان است و هنرمند، طبیب 
روان انسان ها

مدیرکلهنرهاینمایشیبهمناسبتهفتهجهانیدراماتراپینوشت
را هنرمند میتوان مبنا براین است، انسان روح صیقلدهنده هنر

طبیبروانانسانهادانست.
* * *

و  فرهنگ  وزارت  نمایشی  هنرهای  مدیرکل  نظری،  کاظم  تئاتر،  ایران  گزارش  به 
ارشاد اسلامی به مناسبت هفته  جهانی دراماتراپی پیام داد.

در متن پیام کاظم نظری آمده است:
»نمایش درمانی تبلور هنر نمایش بر مدار سلامت است.

هنـر صیقل دهنـده روح انسـان اسـت، بـر ایـن مبنا می تـوان هنرمنـد را طبیـب روان 
انسـان ها دانسـت؛ امـا در میـان هنرهـا ایـن »هنـر نمایش« اسـت که بی واسـطه به 
کالبدشـکافی مناسـبات روانـی آدمیان می پردازد و در این مسـیر خالق اثـر هنری ابتدا 
»خوددرمانگـری« می کنـد تـا پس ازآن کـه خـود بـه تعـادل رسـید درمانگـر دردهای 

باشـد. نیز  دیگران 
نمایش درمانـی اقدامـی عملی برای رسـیدن به آرامش روح سـرکش انسـانی اسـت 

کـه روانش دسـتخوش ناملایمات زمانه شـده اسـت.
نمایش درمانـی تبلـور هنـر نمایـش بر مدار سـلامت اسـت، روشـی بـازی محور که 

از طـرح ایـده تـا اجـرا و خلـق هنری با هـدف تعـادل و آرامش درحرکت اسـت.
نمایش درمانـی شـیوه ای خلاقانـه در حـوزه روان درمانـی گروهـی اسـت کـه دارای 
روش هـا و خط مشـی های پرتحرکـی اسـت کـه بـرای افـراد آشـفته بـا ناتوانی های 

مختلـف به کاربـرده می شـود.
در نمایش درمانـی فـرد دوبـاره بـه خـود زندگی می بخشـد و تلاش می کنـد تا دیگر 

مراجعان را در مناسـبات انسـانی دخیل کند.
نمایش درمانی با بازی عجین شده است؛ چراکه انسان اگر بازی نکند بیمار است.

ایـن همـان تأثیـر بازی اسـت که سـال ها پاسـخ بـه این سـؤال از طریق توسـل به 
افسـانه طبیعـت ذاتـی هنـر نمایش حـل می شـد و نقش آفرینان تـلاش می کردند با 
اغـراض نفسـانی کـه به نمایـش می گذاشـتند، در قالـب بازی های توهمـی و ایجاد 
حـس همذات پنـداری مخاطـب را بـا خود همـراه کنند تا خـود را در دیگـران ببینند 

و بـه پالایـش روحی و روانی برسـند.
امـا به واقـع ایـن تنها بخشـی از تخلیـه روانی بود چراکـه بخش درونـی، برون ریزی 
هدایت شـده تـا ایـن لحظـه هنوز دسـت نخورده مانـده بـود و درمانـی در کار نبوده، 
آن هـا می پنداشـتند تنهـا به این ترتیـب موثرانـد، امـا بعدهـا دسـتورالعمل ایـن گزاره 
هنـری )نمایش درمانـی( چیـز دیگـری شـد آن زمان که بحـث درمان مطرح شـد و 

بـرای هـر درمان تشـخیصی به کاربرده شـد.
در پـس هنـر نمایـش سـه عنصـر مهـم »تشـخیص«، »درمـان« و »مراقبـت« 

گنجانـده شـد اسـت تـا مفهـوم نمایـش درمانـی بـه تبلـوری دیگرگونـه برسـد.
آرام آرام نمایـش درمانـی از تئاتـر رسـمی فاصلـه گرفـت و فراینـدی نوبنیـان شـد 
کـه مفهـوم درمـان را تکامـل می بخشـید تـا بـا هدایـت نمایـش درمانگـر مسـیر 

برون ریـزی و روان درمانـی گروهـی افـراد دچـار مسـئله را طـی کنـد.
جهانی  جایگاه   )DTCI( ایران  دراماتراپی  بین المللی  انجمن  همت  به  که  حال 
لازم  خود  بر  است  قرارگرفته  جهانی  فرایند  یک  مرکزی  هسته  در  نمایش درمانی 
می دانم تا از همه کسانی که خالصانه و صادقانه در این مسیر گام برداشته اند و ازاین پس 
ادامه دهنده این مسیر هستند تشکر و سپاسگزاری نمایم و از خداوند منان برای همه  

آن ها سلامتی و ثبات قدم آرزومندم.
باشد که تلاش های همه  ما موردقبول پروردگار قرار گیرد.«

نمایش»تقلیدنامهزالورودابه«نوشتهوکارگردانیمحمدحاجمحمدی
ازجمعه5آباندرتماشاخانهسنگلجرویصحنهاست.

به گزارش ایران تئاتر، »تقلیدنامه زال و رودابه« به نویسندگی و کارگردانی محمد حاج محمدی 
از جمعه 5 آبان در تماشاخانه سنگلج  روی صحنه است. در این نمایش بازیگرانی همچون علی 
صابر، بهاره سیجانی، زینب دلی لر، هلیا وهاب، ریحانه یزدان یار، محمد حاج محمدی، محمد 
امیری، علیرضا داننده فرد، هادی ملکیان، پدرام عزیزی و مصطفی پیروزی به ایفای نقش 
می پردازند. دستیار کارگردان این نمایش مصطفی پیروزی و منشی صحنه زینب دلی لر هستند. 
در گروه نوازندگان؛ )تنبک، دف، ضرب زورخانه( امیرحسین زارع زاده، )تار و سه تار( سلمان 
اوجانی، )کمانچه( آرین شوقی، )نی و ترومپت( بدیع تحقیقی و )سای درام( امیرعباس رازی 
می نوازند. مصطفی خدابنده لو )طراح پوستر و بروشور(، علی گلکار )تیزر(، حسین کاظم رودباری 

)طراح نور( و زهرا نصرالله )عکاس( دیگر عوامل این اثر نمایشی هستند.

»تقلیدنامهزالورودابه«
درتماشاخانهسنگلج

اختتامیههفتهجهانیدراماتراپی
باحضورهنرمندانبرگزارو

بهقطبالدینصادقیمدالیوم
بوعلیسینااهداشد.

هم زمان با برگزاری در 108 کشور
هفته جهانی دراماتراپی با تجلیل از قطب الدین صادقی به پایان رسید

آموزشی، فعالیت های درمانی و توان پزشکی  
و  می شود  انجام  مرکز  در  که  داریم  نیز 
مراجعین بین 1۶ جلسه تحت درمان قرار 

می گیرند و درمان می شوند.«
جهانـی  »اتحادیـه  گفـت:  ادامـه  در  او 
دراماتراپـی از سـال 2017 فعالیـت خـود را 
آغـاز کـرده که ایـران یکـی از 10 کشـور 
موسـس ایـن اتحادیـه اسـت و تـا کنـون 
در  مـا  شـده اند.  آن  عضـو  کشـور   108
ایـران، سـالانه هفتـه ای را بـه دراماتراپـی 
اختصـاص می دهیم و نشـان بوعلی سـینا 
را بـه عنوان بالاترین نشـان ایـن حوزه به 
ثبـت جهانـی رسـانده ایم کـه به یـک نفر 

اهـدا می کنیـم.«
امرایی همچنین خبر داد: »ما از سال آینده 
رتبه دراماتراپیست ارشد نیز خواهیم داشت 
این  فعالیت،  و  آموزش  ساعت   ۳00 با  و 

دراماتراپیست ها معرفی خواهند شد.«
جهانـی  پیـام  مراسـم،  ایـن  ادامـه  در 
دراماتراپـی هم زمان با کشـورهای مختلف 

در ایـران پخـش شـد.
کتابیمناسببرایتدریسدر

دانشگاهها
صنفی  انجمن  رییس  گیل آبادی،  شهرام 
بعدی  سخنران  ایران،  تئاتر  کارگردانان 
مراسم بود که گفت: »خوشحالم که کتاب 
مجید امرایی را خواندم و خیلی خوب است 
که این کتاب به فضاهای دانشگاهی معرفی 
و از آن در دروس دانشگاهی به عنوان یک 

منبع استفاده شود.«
افزود: »دوست داشتم که این کتاب را  او 
قبل از انتشارات خصوصی، انتشارات نمایش 
اداره کل هنرهای نمایشی منتشر کند و به 
صورت گسترده تری در اختیار مردم بگذارد 

که این امکان انجام نشده است.«
تلاششخصیمجیدامراییبرای

زندهنگاهداشتندراماتراپی
درایران

هنرمند  و  سخنران  دیگر  کرمی،  شهرام 
حاضر در این مراسم بود که گفت: »تئاتر 
هنری است که ما به صورت ذاتی با وجوه 
مقدس با آن طرف هستیم که برای رشد 
و فکر و تعالی در کنار ماست. تئاتر، هنری 
محدودی نیست، شاید ما خانواده تئاتر این 

تصور را داریم که محدود است.«

به گزارش ایران تئاتر، اختتامیه هفته جهانی 
آبان  )پنج شنبه 4  دراماتراپی، شب گذشته 
1402( در سالن استاد شهناز خانه هنرمندان 

ایران برگزار شد.
فرج اللهـی  اسـرافیل  مراسـم،  ایـن  در 
)مدیرعامـل انجمـن هنرهـای نمایشـی(، 
قطب الدیـن صادقی، شـهرام کرمی، مجید 
امرایـی، وحیـد آگاه، شـهرام گیل آبـادی، 
حسـین سـازمند، محسـن حسـینی، وحید 
هفتـه  )دبیـر  حاجی پـور  احسـان  و  لـک 

جهانـی دراماتراپـی( حضـور داشـتند.
گسترشفعالیتهایجهانی
انجمندراماتراپیایران

در ابتدا، احسان حاجی پور پشت تریبون رفت 
و گفت: »افتخاری برای من بود که امسال 
دبیر هفته جهانی دراماتراپی که از ۳0 مهر تا 

4 آبان برگزار شد، بودم.«
او ادامـه داد: »انجمـن دراماتراپـی در ایران 
از سـال 2002 بـه عنـوان یـک تشـکل 
رسـمی کار خـود را در کشـور آغـاز کـرده 
و در سـال 2017 عضـو اتحادیـه جهانـی 
دراماتراپـی شـده و فعالیت هـای جهانـی 

خـود را نیـز گسـترش بخشـیده اسـت.«
این فعال هنری افزود: »هم زمان در ایران، 
را  108 کشور دیگر هفته دراماتراپی خود 
که  است  افتخار  باعث  و  می کنند  برگزار 
انجمن دراماتراپی در ایران به جایگاه خوبی 

رسیده است.«
برنامههایآموزشیانجمن

دراماتراپی
انجمن  دبیرکل  امرایی،  مجید  سپس، 
ایران پشت تریبون آمد و  نمایش درمانی 
از  از صحبت هایم می خواهم  گفت: »قبل 
اداره کل هنرهای نمایشی، انجمن هنرهای 
نمایشی ایران، خانه هنرمندان ایران، کانون 
همه  و  شهرداری  ایران،  تئاتر  کارگردانان 
انجمن  که  بودند  همراهم  که  عزیزانی 
ایران مسیر روبه رشدی داشته  دراماتراپی 

باشد، تشکر کنم.«
او ادامـه داد: »مـا هرسـاله 50 تـا ۶0 نفـر 
ارشـد و دکتـرا  را در مقطـع کارشناسـی 
پذیـرش داریـم کـه در پایان هر سـال 10 
نفـر بـه رده بین الملللـی مربـی و مـدرس 

می رسـند.« دراماتراپـی 
فعالیت های  کنار  در  »ما  افزود:  امرایی 

اینکه  بدون  امرایی  »مجید  داد:  ادامه  او 
با هزینه های شخصی  حامی داشته باشد، 
ایران  در  را  دراماتراپی  است  کرده  سعی 
زنده نگه دارد و مایه افتخار است که با توان 

شخصی در این حوزه حضور دارد.«
این کارگردان، در پایان صحبت های خود 
گفت: »شب گذشته یکی از هنرمندان عزیز 
و همشهری من دارفانی را وداع گفت. حسن 
همتی، هنرمند کوتاه قامتِ بلند همت ایران 
بود که در یک خانواده هنرمند و هنردوست 

زندگی می کرد.«
تقدیرازنشردانژهوسایت

ایرانتئاتر
در ادامه مراسم، با حضور محسن حسینی و 
اسرافیل فرج اللهی روی صحنه، از حسین 
سازمند، مدیر نشر دانژه، ناشر برتر در حوزه 

کتب دراماتراپی تجلیل به عمل آمد.
همچنین از مهدی یاورمنش )سردبیر سایت 
ایران تئاتر(، علی کیهانی )خبرنگار سایت 
ایران تئاتر( و فریبرز دارایی )خبرنگار باسابقه 
رسانه ای  پوشش  برای  مهر(  خبرگزاری 

دراماتراپی تقدیر شد.
خود  برتر  همکار  از  دراماتراپی  انجمن 
مصطفی محمودی نیز در این بخش تقدیر 

به عمل آورد.
آگاه  وحید  باحضور  مراسم  بعدی  بخش 
همکاران  از  تقدیر  برای  کرمی  شهرام  و 
این  فعالان  و  دراماتراپی  هفته  برگزاری 

حوزه صورت گرفت.
از شیما شهرکی به عنوان روانشناس برتر و 

برگزیده انجمن دراماتراپی ایران تقدیر شد.
طیبه محمدعلی نیز برای بخش داوری ها 

تقدیر شد.
مریم یاسـین زاده بـرای پژوهـش در حوزه 
دراماتراپـی نیـز در این بخش مـورد تقدیر 

قـرار گرفت.
اهدایمدرکبه11دراماتراپیست

ادامـه مراسـم بـا حضـور مجیـد امرایـی و 
شـهرام گیل آبـادی صـورت گرفـت و 11 
دراماتراپیسـت جـوان در این بخش مدرک 
خـود را دریافت کردند که عبـارت بودند از: 
هنگامـه کریمی، زهـره ضرابی مقدم، مریم 
حبیبـی، فاطمه وطن خواه، لیلا برآغوشـی، 
ربـاب رضایی، منصوره احمدعلیخان، سـارا 
حیـدری زاده، حبیبـه تدیـن، زهـرا زندخانه 

معاونامورهنریوزارتفرهنگوارشاداسلامیدربازدیدازدبیرخانه
و اجرایی روند جریان در قم تئاتر استانی جشنواره بیستوچهارمین

برنامههایاینجشنوارهقرارگرفت.

به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در قم، پنجشنبه 2۹ مهر، محمود سالاری، معاون امور 
هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور در مجموعه تالار فرهنگ و هنر شهر قم، 
از دبیرخانه بیست وچهارمین جشنواره استانی تئاتر قم و انجمن هنرهای نمایشی این استان 

بازدید کرد و در جریان روند اجرایی و برنامه های دبیرخانه جشنواره قرار گرفت.
در این بازدید که امیرعلی عموزاده )مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم(، کاظم رضوانی 
)معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی( و مرتضی عقیقی )مدیر عامل انجمن 
هنرهای نمایشی استان قم( نیز حضور داشتند، معاون امور هنری وزیر فرهنگ ضمن قدردانی 
از تلاش دبیر و عوامل اجرایی جشنواره استانی تئاتر قم، گفت: »حضور هنرمندان در چنین 

جشنواره هایی اهمیت زیادی داشته و باعث ایجاد اعتماد به نفس در جوانان می شود.«
سالاری همچنین بر لزوم آسیب شناسی در جشنواره تئاتر قم با هدف ارتقای کمی و کیفی این 
جشنواره تأکید کرد. صدیقه مشایخی، دبیر بیست وچهارمین جشنواره استانی تئاتر قم نیز بر 
لزوم بهره گیری از حمایت های معاونت امور هنری از دبیرخانه جشنواره و گروه های نمایشی 
تأکید کرد و گفت: »امسال کارگاه های آموزشی متعددی پیش بینی شده تا جشنواره منحصر 
به فرایند بازبینی تا اجرای عمومی نباشد.« بیست وچهارمین جشنواره استانی تئاتر قم در سه 

بخش صحنه ای، خیابانی و عکس تئاتر 24 تا 2۶ آبان 1402 برگزار خواهد شد.

بازدید معاون امور هنری وزیر فرهنگ از دبیرخانه 
جشنواره تئاتر قم

و فهیمـه سـعادت. همچنیـن سـوگندنامه 
مرکـز بین المللـی دراماتراپی ایران توسـط 

مجیـد امرایی قرائت شـد.
زهرا  از  جوان  دراماتراپیست های  سپس 
و  ایران  دراماتراپی  انجمن  مدیر  جعفری، 
همسر مجید امرایی به پاس سال ها تلاش 

و حضور در این انجمن تقدیر کردند.
در این بخش از دو دراماتراپیست موفق که 
در سطح کاری شان پیشرفت داشته اند تقدیر 
شد و نشان »مستر« به زهره سلیمانی و 

مریم یاسین زاده اهدا شد.
اهدایمدالبوعلیبه
قطبالدینصادقی

در ادامـه، بـا حضـور اسـرافیل فرج اللهـی، 
محسـن  سـازمند،  حسـین  لـک،  وحیـد 
حسـینی، شـهرام کرمـی، مجیـد امرایـی، 
وحیـد آگاه و شـهرام گیل آبـادی، مدالیوم و 
نشـان عالی بوعلی سـینا از طـرف انجمن 
بین المللـی نمایش درمانـی، به قطب الدین 

صادقـی اهدا شـد.
این هنرمند و مدرس پیشکسوت تئاتر، پس 
از دریافت این مدالیوم پشت تریبون رفت 
و گفت: »ممنونم از این همه لطفی که به 
من دارید؛ اگر من کاری کردم در این حوزه، 

وظیفه ام بوده است.«
او با اشاره به اینکه »الان در شهرهای بزرگ، 
ادامه  اصلی است«،  روان، مسئله  سلامت 
داد: »در یک جامعه مدرن، وجود دستگاه ها 
و نهاد های دقیق است که می تواند امور شهر 
را در دست بگیرد و هر قدر جامعه دارای این 
تشکیلات و سازمان های اداری باشد، این 

جامعه مدنی تر است.«
گفت:  صحبت هایش  پایان  در  صادقی 
»الان این کاری که آقای امرایی با تلاش 
می دهد  انجام  زدنی اش  مثال  پیگیری  و 
در همین راستا است و برای سلامت روح 
انسان ها تلاش می کند که این خیلی قابل 
هنری  کار  یک  صرفا  این  است.  ستایش 
نیست، بلکه او یک کار هنری-مدنی برای 

جامعه می کند.«
در پایـان ایـن مراسـم، حضـور مهمانان 
روی صحنـه، از کتـاب »نمایـش درمانی 
مجیـد  نوشـته  شـخصیت«  تئـوری  و 

امرایـی رونمایـی شـد.
گزارش:علیکیهانی
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دبیرکلانجمنبینالمللیدراماتراپیایرانبهمناسبتهفتهجهانی
دراماتراپینوشتنمایشدرمانیبهماتوصیهمیکندکهانسانهایی

معمولیباشیمزیرادنیاانسانهایمعمولیکمدارد.
* * *

به گزارش ایران تئاتر، مجید امرایی، دبیر کل انجمن بین المللی دراماتراپی ایران به مناسبت 
به هفته جهانی دراماتراپی پیامی را منتشر کرد.

در پیام مجید امرایی آمده است: »نمایش درمانی به ما توصیه می کند که انسان هایی معمولی 
باشیم زیرا دنیا انسان های معمولی کم دارد. توهم خودبرتربینی دنیا را به بن بستی کشانده که 
انتهایش ناکجاآباد است. نادیده انگاشتن دیگران، بشر امروزی را شیطان وار به جان هم نوعان 
خود انداخته است تا در چشم به هم زدنی هزاران هم نوع را به کام مرگ بکشانند. غافل از 
این که تنها کسی که جان بخشیده، پروردگار است و جان ستان هم اوست. نمایش درمانی در 
درون یک گروه کارآزموده و به کمک برخی اصول نمایشی و روان شناختی برگرفته از هنر 
بازی بداهه با هدف برون ریزی و تخلیه هیجانی مسیر انسان معمولی بودن را به ما می آموزد. 
این شیوه درمانی در آموزش، نحوه فهم، حواس پنج گانه و چگونگی ادراک، بازخوردهای 

فیزیکی و بدنی فرد و ارتعاشات صوتی و احساسات او مداخله دارد.
انسان معمولی بودن با اجرای نقش های عموماً فی البداهه میسر می شود و این هم نیازمند 
یک کار کامل و پیش بیانگر است. نمایش درمانی برای کشف و رشد شخصیتی همه 
آدم ها به یک نسبت کاربرد دارد، می توان نمایش درمانی را یک شیوه خلاقانه در حوزه 
روان درمانی گروهی دانست که ریشه های تاریخی آن در سرزمین ما به ابن سینا برمی گردد 
و دارای روش ها و خط مشی های پرتحرکی است که برای افراد آشفته با ناتوانی های 
مختلف جسمی و روانی به کار برده می شود. در نمایش درمانی یک  لحظه  جادویی وجود 
دارد که در بازنمایی نقش های غیرمنتظره ما به ظهور می رسد؛ لحظه جادویی که فرد عمل 
می کند و در قالب بازی نمایشی به خود زندگی می بخشد و از حالت سکون خارج می شود.

با نمایش درمانی در بسیاری از مواقع مراجعان نه تنها به شیوه تأثیر متقابل و مشاهده گری 
بلکه به روش نقش گذاری روانی و نمایش گری و بازی نقش فردی در موقعیت خواسته شده، 
با بازی بداهه، مداوا رخ می دهد. آن لحظه جادویی هنگامی است که فرد خود را در موقعیتی 
واقعی که پیش از آن برایش سخت بوده، احساس می کند و با درک آن لحظه و هدایت 

درمانگر پاسخ رضایت بخش دریافت می کند.
در نمایش درمانی در مواجهه با موقعیت هایی که گاه برای اولین بار رخ می دهند، عکس العمل 
نشان می دهیم و اقدام به بداهه پردازی می کنیم و این لحظه  جادویی به معنی تخلیه روانی 
و برون ریزی است. ما به آن لحظه جادویی »درمان« می گوییم و درمان به معنی رفع 
مسئله یا کنار آمدن با مسئله است تا به مدد نقش گذاری روانی و تأثیر متقابل خود را 
اثربخش بیابیم. همکاران بیایید انسان معمولی بودن را در خود احیا کنیم؛ دنیا را آن ها که 
می خواهند متفاوت باشند به آتش کشیده اند. دنیا انسان معمولی کم دارد، بیایید معمولی راه 
برویم، معمولی حرف بزنیم، معمولی احساس کنیم؛ معمولی فکر کنیم و معمولی زندگی 

کنیم. دنیای وحشتناک امروزی ما با انسان های معمولی مجدداً بهشت خواهد شد.«

پیام دبیرکل انجمن 
دراماتراپی ایران به مناسبت 

هفته جهانی دراماتراپی
دنیا برای آباد شدن، 
انسان های معمولی

کم دارد

در گفت وگو با مهدی 
میرزائیان مطرح شد

»گاوکش«؛ درهم تنیدگی 
سیال ذهن و واقعیت 

در مواجهه با چالش های 
انسانی

به اشاره با »گاوکش« نمایش کارگردان و نویسنده میرزائیان، مهدی
درهمتنیدگیسیالذهنوواقعیتدرمواجههباچالشهایانسانیدرنمایش
گفتمکاندراینکارقابلتعریفنیستوبههمیندلیلفرماجرایی،
موسیقی،میزانسنوحتیطراحیدکوربهصورتمینیمالطراحیشدهاست.

* * *
به گزارش ایران تئاتر، نمایش »گاوکش« به نویسندگی و کارگردانی مهدی میرزاییان از 
چهارشنبه دهم آبان به مدت یک ماه، ساعت 21:۳0 در سالن یک عمارت ارغوان روی 

صحنه خواهد رفت.
میرزائیان، نویسنده و کارگردان »گاوکش«، درباره داستان و طرح این اثر گفت: »اتفاقاتی 
که گاوکش به آن ها می پردازد به فضای ذهنی یک نویسنده در رابطه با قهرمانی که برای 

خود ساخته و عشقی که از دست داده اشاره دارد.«
او با اشاره به فرم اجرایی کار ادامه داد: »در فرم اجرایی نمایش، واقعیت و سیال ذهن خیلی 

درهم تنیده شده است البته ما در بستری رئال به روایت نمایش می پردازیم.«
این هنرمند در پاسخ به این که چقدر از آثاری چون »مسخ« کافکا، »بوف کور« هدایت و 
»گاو« غلامحسین ساعدی در نگارش متن تاثیر پذیرفته است، گفت: »قطعا مطالعه این آثار 
بی تاثیر نبوده و نیست. فضای ذهنی من به  تفکر و چالش های انسانی در مواجهه با خودش 

و تنش هایی که با آن روبه روست، نزدیک است.«
نویسنده و کارگردان »گاوکش« توضیح داد: »من نسبت به زمان تمرین و تولید کار 
ایدئال نگر هستم و به همین دلیل بر این باورم که تمرین ما نسبت به فضا و اتمسفرمحور 

بودن موقعیت نمایش کم بوده است.«
مهدی میرزائیان در پایان سخنانش گفت: »خوشبختانه کار خیلی با احوالات شخصی ما 
غریبه نیست. در این نوع آثار پیدا کردن لحظه ها و مفاهیم مهم به خودآگاهی نیاز دارد 
که لزوما هم در یک پروسه تمرین طولانی حاصل نمی شود. گاهی اوقات این مکاشفه و 
کشف در تمرین شکل گرفته و به اجرا می رسد و مابقی این فرآیند در پروسه اجرا انجام 

خواهد شد.«

کاظمنظری،مدیرکلهنرهای
نمایشیدردیداربارایزن
فرهنگیسفارتچین،بر

ضرورتتولیدآثارمشترک
نمایشی،حضورمتقابلهنرمندان

ایرانوچیندرجشنوارههای
دوکشوروهمچنینامضای
تفاهمنامهباانجمنهنرهای
نمایشیچینبهمنظورارتقای

همکاریهاتأکیدکرد.

بـا دعـوت از هنرمنـدان بـزرگ چیـن در 
عرصه هـای مختلف برای تبـادل و انتقال 
تجربیـات بـه هنرجویـان و علاقه منـدان 

بهـره ببریـم.«
افـزود:  نمایشـی  هنرهـای  مدیـرکل 
بـا  خلاقانـه  کارگاه هـای  »برگـزاری 
مشـترک  ابعـاد  دادن  قـرار  محوریـت 
قهرمانـان  و  اسـاطیری  شـخصیت های 
دو کشـور می توانـد در تولیـد نمایشـنامه 
و نمایشـی مشـترک با حضـور هنرمندان 

باشـد.« قابل توجـه  ایـران  و  چیـن 
بعُـد  اهمیـت  بـر  تأکیـد  نظـری ضمـن 
اقتصـادی ایـن همکاری هـای مشـترک 
افـزود:  نمایشـی،  گروه هـای  بـرای 
»ارتباطـات خـوب این دو کشـور می تواند 
نظـر  از  کـه  را  آثـاری  اجـرای  شـرایط 
فرهنگـی شـباهت زیـادی بـه هـم دارند، 
در هـر دو کشـور فراهـم کنـد. بـر ایـن 
ارتباطـات  هنـر،  دیپلماسـی  کـه  بـاورم 
مؤثرتری را برای کشـورها رقـم می زند.«

او گفـت: »مـن کشـور چیـن را بـه هنـر 
اگـر  و فرهنـگ غنـی آن می شناسـم و 
یکدیگـر  بـه  را  فرهنگ شـان  دولت هـا 
معرفـی کنند، احتـرام و ارتبـاط بین مردم 
آن ها بیشـتر خواهد شـد. ارتباطـات اصل 
انسـانیت اسـت و امیـدوارم ایـن تبـادل 
هنرمنـدان  و  باشـد  دوطرفـه  فرهنگـی 

کـرد.  ایـران دعـوت  بـه  اجـرا  بـرای  را 
همراهـی مـردم ایران باعث شـد تا ضمن 
تمـاس بـا انجمن هنرهای نمایشـی چین 
تقاضـای معرفی دو اثر را برای شـرکت در 
چهـل و دومین جشـنواره بین المللی تئاتر 
فجـر و جشـنواره بین المللـی تئاتر کودک 
و نوجـوان کـه قـرار اسـت در یـزد برگزار 

باشیم .«  داشـته  شـود، 
او ادامـه داد: »چیـن در ذهـن مـردم یک 
کارخانـه بین المللـی اسـت کـه همه چیـز 
می سـازد. مـا هـم علاقـه زیـادی داریـم 
تـا فرهنگ مان را بـه مردم ایـران معرفی 
کنیـم به ویـژه اشـتراکات فرهنگـی کـه 
بیـن دو کشـور وجـود دارد. در این راسـتا 
برای همـکاری با ایـران آماده هسـتیم.«  
تأکیـد بـر برگـزاری جلسـه ای به منظـور 
امضـای تفاهم نامـه مشـترک در راسـتای 
بیـن دو کشـور  همکاری هـای دوجانبـه 
بـا مدیـرکل هنرهـای نمایشـی ایـران و 
مدیـران انجمـن هنرهـای نمایشـی چین 
کـه هفته آینـده در تهران حضـور خواهند 
داشـت، از دیگـر مباحـث مطرح شـده در 

ایـن نشسـت بود.
در ایـن دیدار مژگان وکیلی، مسـئول امور 
نمایشـی  هنرهـای  کل  اداره  بین الملـل 
و زائـو زیانـگ، همـکار رایـزن فرهنگـی 

سـفارت چیـن هـم حضور داشـتند.

بـه گزارش ایـران تئاتـر به نقـل از روابط 
نمایشـی،  هنرهـای  کل  اداره  عمومـی 
دیـدار کاظـم نظـری )مدیـرکل هنرهای 
نمایشـی( بـا جوزی هـا )رایـزن فرهنگی 
سـفارت چیـن( به منظـور ارتقـای سـطح 
روز  کشـور،  دو  بیـن  همکاری هـای 
دفتـر  در  آبـان  دوم  سه شـنبه  گذشـته، 
مدیـرکل هنرهای نمایشـی وزارت ارشـاد 

اسـلامی برگـزار شـد.
کاظـم نظـری در ابتـدای سـخنانش بـا 
قدردانـی از حضـور هنرمنـدان چیـن در 
سـنتی  و  آیینـی  نمایش هـای  جشـنواره 
گفـت: »مـا از هنرمنـدان و دولـت چیـن 
بابـت این حضور و اجرای هنرمندانه شـان 

سپاسـگزار هسـتیم.«
رونـد  ادامـه  صـورت  »در  داد:  ادامـه  او 
همکاری هـا و حضـور هنرمنـدان کشـور 
تئاتـر  بین المللـی  جشـنواره  در  چیـن 
فرهنـگ و  روز  نـام  بـه  را  فجـر، روزی 
هنـر چیـن خواهیـم داشـت. مـا فضایـی 
در  چیـن  مختلـف  گروه هـای  بـرای  را 
نظـر می گیریـم تـا مـردم ایران یـک روز 
کامـل بـرای حضور و آشـنایی با فرهنگ، 
رسـم و رسـوم و آیین هـای کشـور شـما 
در نظـر داشـته باشـند. خوشـبختانه چین 
تلویزیونـی  و  سـینمایی  تمهیـدات  در 
رشـد زیـادی دارد و مـا دوسـت داریـم تا 

ایرانـی هـم بتواننـد آثـار خـود را در چین 
بـه نمایـش بگذارنـد.«

این مدیر هنری توضیح داد: »ما درصدد 
عموم  اجرای  شرایط  آوردن  فراهم 
به شرط  نمایشی دیگر کشورها  گروه های 
قطعاً  هستیم.  آثار  کیفیت  بودن  بالا 
معرفی  و  قبلی  برنامه  اعلام  با  می توانیم 
گروه های خوب تئاتر چین علاوه بر حضور 
در جشنواره، زمانی را به منظور اجرای آن ها 

در ایران در نظر بگیریم.«  
بـه  توجـه  لـزوم  بـر  تأکیـد  بـا  نظـری 
ارتباطات آکادمیک و آموزشـی دو کشـور، 
افـزود: »مـا بـه دنبـال ارتباطـات بیشـتر 
در حـوزه آموزشـی و دانشـگاهی با سـایر 
بخش هـای  از  یکـی  هسـتیم.  کشـورها 
بین المللـی  جشـنواره  چهل و دومیـن 
تئاتـر فجـر، تئاتـر دانشـجویی اسـت که 
دانشـجویان کشـور چیـن نیـز می تواننـد 
آثـار باکیفیـت خـود را در ایـن بخـش به 

بگذارنـد.«  اجـرا 
سـفارت  فرهنگـی  رایـزن  ادامـه،  در 
چیـن بـا اشـاره بـه خـارج از تصـور بودن 
اسـتقبال مـردم گـرگان از نمایشـی کـه 
ایـن کشـور در بیسـت ویکمین جشـنواره 
آیینـی و سـنتی در گـرگان،  بین المللـی 
گفـت: »انجمـن هنرهای نمایشـی چین، 
تئاتـر  معـروف  هنرمنـدان  از  گروهـی 

در دیدار مدیرکل هنرهای نمایشی و رایزن فرهنگی سفارت چین مطرح شد
امضای تفاهم نامه به منظور تولیدات مشترک هنری بین ایران و چین

مدیرکلهنرهاینمایشیدردیداربارئیسمرکزاطلاعرسانیوفرهنگی
سفارتژاپنبااشارهبهغنیبودنفرهنگدوکشورایرانوژاپن،اظهار

امیدواریکردروابطدوکشوردرزمینهنمایششکلبهتریپیداکند.
* * *

به گزارش ایران تئاتر به نقل از روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی، روز گذشته )دوشنبه اول 
آبان( نشست صمیمانه کاظم نظری )مدیرکل هنرهای نمایشی( با مسئولان مرکز اطلاع رسانی و 

فرهنگی سفارت ژاپن در دفتر مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت ارشاد اسلامی برگزار شد.
در این نشست، تاکیکو کوروسو )رئیس مرکز اطلاع رسانی و فرهنگی سفارت ژاپن(، آقای آبه شوتا )دبیر 
سوم و معاونت فرهنگی و اطلاع رسانی سفارت ژاپن(، جعفر صادق دریانی )مشاور فرهنگی و روابط 

عمومی سفارت ژاپن( و مژگان وکیلی )مدیر امور بین الملل اداره کل هنرهای نمایشی( حضور داشتند.
در ابتدای این جلسه، مژگان وکیلی به معرفی اجمالی از جشنواره های بین المللی تئاتر در ایران )تئاتر 
فجر، تئاتر مریوان، نمایش های آیینی و سنتی، تئاتر کودک و نوجوان، پانتومیم زنجان، نمایش های 

عروسکی-مبارک( پرداخت و نکاتی را درباره برگزاری رویدادهای تئاتری ملی مطرح کرد.
این  در  حاضران  به  خوش آمدگویی  نیز ضمن  کشور  نمایشی  هنرهای  مدیرکل  نظری،  کاظم 
نشست، گفت: »خوشحالیم که در اداره کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
میزبان شما بزرگواران هستیم. خانم تاکیکو کوروسو )رئیس مرکز اطلاع رسانی و فرهنگی سفارت 
ژاپن( در دومین جشنواره بین المللی پانتومیم زنجان حضور داشتند و تشکر می کنم که به حوزه 

فرهنگ و هنر خصوصاً تئاتر توجه دارند.«

در دیدار کاظم نظری با رئیس و مسئولان مرکز اطلاع رسانی 
و فرهنگی سفارت ژاپن مطرح شد

تلاش برای ارتقای سطح همکاری تئاتری ایران و ژاپن

او ادامه داد: »مردم ژاپن، ملتی هنردوست هستند و هنرمندان این کشور در زمینه های مختلف، آثار 
هنری زیادی از خود به جا گذاشته اند. امید دارم که روابط دوطرفه ایران و ژاپن در زمینه نمایش 
شکل بهتری پیدا کند و در فستیوال های بین المللی شاهد حضور هنرمندان ژاپنی در ایران و حضور 
هنرمندان ایرانی در ژاپن باشیم. با این کار ما فرهنگ و هنر هر کشور را به مردم و هنرمندان آن 

کشور نشان می دهیم.«
نظری تأکید کرد: »فرهنگ ایرانی، فرهنگی غنی است و ما امیدواریم یک دیپلماسی هنری شکل 

بگیرد که در صلح و آرامش در جهانی زیباتر، کنار یکدیگر زندگی کنیم.«
مدیرکل هنرهای نمایشی تأکید کرد: »ما از طریق بخش بین الملل اداره کل هنرهای نمایشی 
و خانم وکیلی اخبار و فراخوان های بین المللی ایران را در اختیار هنرمندان خارج از ایران قرار 
می دهیم. ما هم امیدواریم شما عزیزان در سفارت ژاپن به ما کمک کنید و استادان برجسته هنر 
نمایش را به ما معرفی کنید تا با دعوت از آنان به ایران، کارگاه های آموزشی برای هنرمندان کشور 

برگزار کنیم و متقابلًا هنر ناب ایرانی را معرفی کنیم.«
رئیس مرکز اطلاع رسانی و فرهنگی ژاپن هم در ادامه این نشست، گفت: »خیلی خوشحالم که 
به همراهی همکارانم در سفارت، با یک مدیر فرهنگی و تئاتری ملاقات کرده ایم. سفارت ژاپن به 
فعالیت های فرهنگی و هنری اهمیت زیادی می دهد و چه خوب است که در مسیر بین المللی بودن 

رویدادهای هنری برای تبادل فرهنگ ها هستید.«
کاظم نظری در ادامه با طرح این موضوع که برگزاری دو رویداد بزرگ تئاتری را در پیش داریم، 
گفت: »ما در چند ماه آینده برگزاری دو جشنواره بین المللی تئاتر فجر و تئاتر کودک و نوجوان را در 
پیش داریم و طی آن ها می توانیم میزبان گروه های شاخص یا استادان ژاپنی تئاتر برای برگزاری 
کارگاه آموزشی باشیم. حتی با توجه به بعضی اشتراکات فرهنگی و غنی بودن فرهنگ هر دو 

کشور، می توانیم محصولات مشترک در قالب نمایشنامه، نمایش و کارگاه آموزشی تولید کنیم.«
نظری توضیح داد: »نمایش »شکوفه های گیلاس« که یکی از پرفروش ترین نمایش های تئاتر 
ایران بود، سال گذشته در تئاتر شهر روی صحنه رفت که از فرهنگ ها و آداب ژاپنی در آن استفاده 
شده بود و بسیار مورد اقبال و استقبال مردم ایران قرار گرفته بود؛ تا جایی که به خاطر دارم از 
سفارت ژاپن نیز سفیر و رایزن فرهنگی و دیگر مسئولان سفارتخانه برای تماشای این اثر نمایشی 

به تئاتر شهر آمدند و بسیار شگفت زده شده بودند.«
این مدیر هنری با ذکر نکته ای مهم گفت: »در ایران ما هفته فرهنگی کشورها را برگزار می کنیم؛ 
می توانیم در این هفته فرهنگی با حضور هنرمندان تئاتری ژاپنی در ایران به معرفی بیشتر فرهنگ و هنر 
این کشور بپردازیم. ما حتی می توانیم در یکی از تالارهای نمایشی روز هنری برای ژاپن برگزار کنیم و 
در آن هم نمایشگاهی از عروسک ها، نمایشنامه ها، کتاب های تئاتری و ابزار نمایشی ژاپنی را به نمایش 
عموم بگذاریم؛ و در ادامه گروهی از ژاپن نیز حضور داشته باشد و برای اجرای نمایش روی صحنه برود.«

تاکیکو کوروسو در ادامه گفت: »شما پیشنهادات همکاری و تبادلات بسیار خوبی را مطرح کردید. 
برای  برنامه ریزی هم  برگزار خواهند شد.  به زودی  اولویت ما حضور در جشنواره ها است چون 

برگزاری کارگاه آموزشی در ایران هم خواهیم داشت.«
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نویسنده و کارگردان »گوشتخوار« مطرح کرد
تلاش برای ساختن همه چیز از هیچ چیز

فصلنامهعلمیتئاترشماره۹2ویژهبهار14۰2باششمقالهمنتشرشد.
به گزارش ایران تئاتر به نقل از روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی، فصلنامه علمی تئاتر 
شماره ۹2 ویژه بهار 1402 که تنها نشریه علمی و آکادمیک در حوزه تئاتر است، با شش 
مقاله منتشر شد. شماره جدید در حالی در دسترس علاقه مندان قرار گرفته است که تغییراتی 
در طراحی جلد و صفحه آرایی آن رخ  داده است و از شماره نخست دوره تازه در سال 1402، 

فصلنامه با شکلی جدید در اختیار علاقه مندان و پژوهشگران قرار خواهد گرفت.
این فصلنامه تنها نشریه علمی در حوزه تئاتر به حساب می آید که توسط اداره کل هنرهای 
از معاونت  نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی منتشر می شود و دارای رتبه »ج« 
پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری است. فصلنامه علمی تئاتر به مدیرمسئولی کاظم 
نظری، سردبیری مصطفی مختاباد امرئی منتشر می شود و مدیر داخلی آن رامتین شهبازی 

است. شماره پیشین این فصلنامه نیز زمستان 1401 حاوی شش مقاله منتشر شد.

شماره تازه فصلنامه 
تئاتر ویژه بهار 1402 

منتشر شد

اینکه بیان با »گوشتخوار« کارگردان و نویسنده عزیزنژاد، عادل
تلاشکردهتاازهیچچیزهمهچیزبسازد،میگویدایناثرباتاکیدبر
بیومکانیکبدنبدونداشتناکسسواردرفضاییکاملابیچیز،خالی
وباتکیهبربازیگردرمواجههبافضایدرونیاششکلگرفتهاست.

* * *
به گزارش ایران تئاتر، نمایش »گوشتخوار« به نویسندگی و کارگردانی عادل عزیزنژاد از هفتم 

آبان ساعت 20:15 در سالن سه پردیس تئاتر شهرزاد روی صحنه خواهد رفت.
عادل عزیزنژاد، نویسنده و کارگردان این اثر درباره کار گفت: »گوشتخوار« نمایشی ابزورد با 
محوری دوار است که در فرم اجرایی رگه هایی از گروتسک و فانتزی را در خود جای می  دهد. 

این نمایش روایتگر داستانی در ذهن و ناخودآگاه یک خانواده است.«
متوجه شدم  من  که  زمانی  درست  و  پیش  سال  حدود سه  نمایش  این  »ایده  داد:  ادامه  او 
باشند،  تاثیرگذار  ناخودآگاه ما  اندازه می توانند عمیق و در  تا چه  پیرامون ما  قصه های ساده 
شکل گرفت. در واقع این اثر به قصه هایی اشاره دارد که تلنگری برای کُند یا متوقف شدن 

کنجکاوی ذهنی ما هستند.«
این هنرمند افزود: »روند سهساله نگارش متن و ویرایش آن تا همین روزهای نزدیک به اجرا 
نیز ادامه داشت. بخشی از این تغییرات در زمان گرفتن مجوز شکل گرفت که البته در ساختار 

اجرایی تاثیری نداشت.«
نویسنده و کارگردان »گوشتخوار« با بیان اینکه گروه برای رسیدن به فرم اجرایی نمایش نیز 
سه سال تمرین داشته است، گفت: »من در زمان نگارش متن همزمان طراحی و کارگردانی 
خود را انجام می دهم. به همین دلیل از ابتدا در ذهنم یک فضای کاملا بی چیز، خالی و با 
تکیه بر بازیگر در مواجهه با فضای درونی اش در نظر داشتم. در واقع فضا آرام آرام به سمت 
تئاتر سوررئال و فرمالیسیتی پیش رفته و با تاکید بر بیومکانیک بدن بدون داشتن اکسسوار، 

کار را از لحاظ فرم جلو می رود.«
این کارگردان توضیح داد: »حرکت بازیگران روی پنجه پا و با چشمان بسته در تمرین و اجرا دو 
فاکتور انتخاب بازیگر بود. تمرین ها برای رسیدن به این موقعیت بالغ بر 500 ساعت زمان برده 
است. باید بگویم که هر فرم اجرایی، زمان تمرین و نقشه راه خودش را می طلبد. من همواره 
هماهنگی و زیست در تمرین را نسبت به در نظر گرفتن تعداد جلسات تمرین ترجیح می دهم.«

از  می توان  چطور  که  کردم  فکر  این  به  »همیشه  گفت:  لباس  و  طراحی صحنه  درباره  او 
هیچ چیز، همه چیز ساخت. به همین منظور با توجه به حجم، خطوط، معماری و رنگ بندی به 
سمت فضای کاملا مینی مال گام برداشتم. در طراحی لباس نیز به محتوای کار و همچنین 
ارتباط بهتر با مخاطب توجه شد و لباس هایی عجیب با رنگ بندی خیلی خاص طراحی شد.«

عزیزنژاد بیان این که نورپردازی یکی از عناصر کم رنگ شده تئاتر امروز است، توضیح داد: »نور 
یکی از مولفه های اصلی تئاتر است که در این نمایش از یک طیف روزمره به طیف پرشدت 

اتفاق محور قدم برمی دارد.«
او افزود: »استفاده از تمامی عناصر اجرایی و تمام توان یک گروه نمایشی ایجاد ارتباط بیشتر 

بین اثر و مخاطب است که امیدوارم در این راستا موفق باشیم.«
لحاظ  از  مناسبی  جغرافیای  و  زمان  در  اکنون  ما  این که  بیان  با  کارگردان  و  نویسنده  این 
اقتصادی قرار نداریم، گفت: »با وجود شرایط اقتصادی نامناسب نمی توان صرفا برای اجرا با 
تمرین کم و کیفیت پایین دست به تهیه و تولید اثر زد. باید در نظر داشت که یک اثر نمایشی 
چه از نگاه سرگرم کنندگی و چه از لحاظ دادن خوراک فکری، به مخاطبان خودش مدیون 
است . خوشبختانه ما با وجود تهیه کننده حرفه ای به ویژه در دوران تعطیلی های مداوم سالن ها 
و تمرین ها دچار چالش و تنش نشدیم که به این واسطه از او و تمام اعضای گروه و به ویژه 
بازیگرانم که سختی های زیادی را برای رسیدن به نقش به جان خریدند و  به احترام تئاتر 

پای کار ماندند، سپاسگزارم.«
یلدا  باقرزاده،  نسترن  بالازاده،  محدثه  هادی زاده،  مینا  عطا اولیایی،  شیرین  عزیزنژاد،  عادل 
تحویلدار، پریا مددی، نهال مطیعی، هدیه بختیاری و مینا ولی بازیگران »گوشتخوار« هستند.
گفتوگو:نگارامیری

محسنحسینی،مدرسو
پژوهشگرتئاترباانتقاداز

اینکهواژهپرفرمنسنیازبه
معادلسازیوترجمهندارد،
گفتاگرسهضلعآکادمیو
آموزش،اجراهاینمایشیو
منتقدانتئاترتقویتشوند،

شاهداتفاقاتخوبیدرهرژانر
تئاتریخواهیمبود.

از سرچشـمه های اصیـل و گویـای هنـر 
تاریخـی  جریـان  بـه  حتمـاً  پرفرمنـس، 
آوانـگارد  هنـر  ایـن  تطـور  و  تحـول  و 
در جنبـش دانشـجویی و سـیر حـوادث 
سـال ۱۹۶۸ در اروپـا و به ویـژه در قلـب 
تپنـده حـوادث توفـان زای شـهر پاریـس 
می رسـد. به عبارتـی، به وجهـی دیگر از 
وجوه این هنر سـیال، پیشـتاز و پیشـگام 
دوران یعنـی بـه سیاسـی بـودن و یا هنر 
اعتراضـی کـه این بـار بـه خیابان ها آمد 
و بـا مخاطبـان حی و حاضـر خیابانی اش 
مواجـه شـد. در اینجا تماشـاگران هم به 
بخشـی از پرفرمنـس پیوسـته و درواقـع 
آن هـا برخـاف سـالن های نمایـش این 
بـار پرتحرک تـر و اکتیوتر شـدند. در این 
راسـتا می تـوان از هنـر نمایشـی چـون 
تعزیـه،  در  زیـرا  آورد،  مثـال  »تعزیـه« 
ایـن هنر نیایش و نمایشـی سـرزمین ما، 
تماشـاگران و یا مخاطبـان در رخدادهای 
از  به نوعـی  پیش روی شـان  نمایشـی 
نفـس  تزکیـه  و  هم پیونـدی  همگامـی، 
برخـوردار  هم زمـان  خاصـی  پرفرماتیـو 
هسـتند؛ آن هـا از رویداد نمایشـی آگاهی 
اتفاقـات  از  جـدا  را  خودشـان  و  داشـته 

نمی داننـد.« تکیـه 
رابطهپرفرمرهاومخاطبان؛

عنصریبرجستهدرهنرپرفرمنس
عناصر  از  یکی  »درواقع  افزود:  حسینی 
رابطه  همین  پرفرمنس  هنر  برجسته 
است  جدیدی  رنگارنگ  و  پرطمطراق 
به  اثر  مخاطبان  و  پرفرمرها  بین  که 
حرکت  کام،  بدون  حتی  می آید،  وجود 
و یا اکتیویتت؛ برای مثال اتفاق تاریخی 
آبراموویچ  مارینا  خانم  پرفرمنس  هنر  در 
نیویورک  شهر  معاصر  هنرهای  موزه  در 
عنوان  تحت   ۲۰۱۱ سال  در   MoMa
»هنرمند حاضر است«؛ اتفاق تاریخی که 
امروزه به عنوان یکی از منابع برجسته این 

هنر بررسی می شود.«
اشاره  با  تئاتر  کارگردان  و  بازیگر  این 
هنر  آموزشی  بعد  به  کم توجهی  به 
در  تاکنون  »متأسفانه  گفت:  پرفرمنس 
نیمه  مهم  هنر  این  به  آکادمی  سطوح 
دوم قرن بیستم هیچ توجهی نشده است 
علمی  بهره  هیچ  هم  ما  دانشجویان  و 
همچنان  هنر  این  نکرده اند.  دریافت 
برای تصمیم گیرندگان فرهنگی و هنری 
درصورتی که  است؛  تابو  سرزمین  این 
پرفرمنس از گستردگی در دیگر عرصه ها 

برخوردار است.«
خطابهنمایشی؛یکیاز
دستاوردهایپرفرمنس

حسـینی ادامه داد: »یکی از دسـتاوردهای 
هنـر پرفرمنـس در یکـی، دو دهـه اخیـر 
»خطابـه نمایشـی« یـا همـان اصطـاح 
 )The Lecture Performance(
امـور  مدیریتـی  سـطوح  در  کـه  اسـت 
فرهنگـی  اقتصـادی،  تجـاری،  سیاسـی، 
و یـا هنـری راه پیـدا کـرده و بـه عبارتی 
در  عملی تـر  به اصطـاح  و  کاربردی تـر 
دیگر حرفه های سـطوح بـالای اجتماعی 

به گزارش ایران تئاتر، محسـن حسـینی، 
حـرکات  طـراح  بازیگـر،  کارگـردان، 
و  تئاتـر  پژوهشـگر  مـدرس،  مـوزون، 
دارای مـدرک کارشناسـی و کارشناسـی 
ارشـد تئاتـر، درام و ارتباطات از دانشـگاه 

یوسـتوس لیبیـک آلمـان اسـت.
فعالیـت  سـال های  طـی  هنرمنـد  ایـن 
در  نمایشـی  هنرهـای  در عرصـه  خـود 
بخـش اجرایی و همچنین نظری، سـعی 
خوانش هـای  به واسـطه  اسـت  داشـته 
جدیـد قرن بیسـتم بـا تأکید بر گسسـت 
اجراهـای آوانـگارد از سـنت های اجرایی 
از  درسـت  و  دقیـق  تعریفـی  پیشـین 
پرفورمنـس و سـایر هنرهـای آوانـگارد 

دهد. ارائـه 
نـام  بـا  نمایشـی  اجراهـای  افزایـش 
پرفورمنـس و اطـاق عناویـن مختلـف 
بـه ایـن گونـه نمایشـی بهانـه ای شـد تا 
بـا ایـن هنرمند بـه گفت وگو دربـاره این 

هنـر بپردازیـم.
پرفرمنس؛یکمفهومگسترده

محسـن حسـینی بـا اشـاره بـه این کـه 
پرفرمنس یک مفهوم گسـترده اسـت که 
ایـن روزهـا به غلـط ترجمـه شـده اسـت، 
گفـت: »۲۲ سـال پیش زمانی کـه از این 
واژه اسـتفاده کردم، سـعی نداشتم تا آن را 
ترجمـه کنـم اما بعدهـا برخی از دوسـتان 
هنـر  بـه  را  پرفرمنـس  آگاهـی،  بـدون 
اجرایـی ترجمـه کردنـد؛ درحالی کـه ایـن 
هنـر اصـاً هنـر اجرایـی معنـا نمی دهـد 
دیگـر  بـه  می تـوان  را  اجرایـی  هنـر  و 
 The هنرهـا تعمیـم داد. هنـر پرفرمنس
Performance؛ هنـری ترافرازنده و یا 
هنر اسـتعایی اسـت و حتمـاً از مفهومی 
خـاص و همچـون هنـر »الآن و اینجـا« 

ریچـارد شـکنر اسـتناد می شـود.«
کوهستانسیاهکارولینایشمالی

بسـیاری  در  این کـه  بـه  اشـاره  بـا  او 
جریـان  دو  بـه  گذشـته اش  مقـالات  از 
تاریخـی بـرای فهـم دقیـق ایـن مفهـوم 
اشـاره داشـته اسـت، توضیـح داد: »اولین 
کوهسـتان  در   ۱۳۵۲ سـال  بـه  جریـان 
سـیاه در کارولینای شـمالی ایالات متحده 
هنرمنـدان  از  عـده ای  بازمی گـردد. 
کـه  می گیرنـد  تصمیـم  دوران  آوانـگارد 
چیدمانـی از هنرهای شـان را بـه نمایـش 
از  می تـوان  جملـه  آن  از  کـه  بگذارنـد 
جان کیج )موسـیقیدان نوگـرا و آوانگارد(، 
مرسـی کانینگهام )رقصنـده و کرئوگراف 
پائـول  و  جونـز  کاسـپار  مدرنیسـت(، 
یـا  و  رادیـکال(  )نقاشـانی  رائوشـنبرگ 
پیانیسـت و شـاعری چـون دیویـد تـودور 
و دیگـران نـام بـرد. بدیهـی اسـت ایـن 
دسـته از هنرمنـدان در آن شـب تاریخی، 
نـام »هنـر اجرایـی« خودشـان را هرگـز 
بعدهـا  نگذاشـتند.  پرفرمنـس«  »هنـر 
شـکنر،  ریچـارد  چـون  نظریه پردازانـی 
مـاری داگاس و یـا ویکتـور ترنـر درباره 
آن شـب جادویـی قلم فرسـایی کردنـد.«

ایـن هنرمنـد بـا اشـاره بـه جریـان دوم 
شـکل گیری پرفرمنس ادامـه داد: »یکی 

فعالیتـی گسـترده و منحصربه فـردی را از 
آن خـود سـاخته اسـت.«

کارگـردان نمایش »جنگنامـه غامان« 
بـه  بی توجهـی  مـا  »مشـکل  گفـت: 
از  مفاهیـم  آلمـان  در  اسـت.  مفاهیـم 
دوره کانـت موردتوجـه قـرار گرفـت و 
به درسـتی  را  واژه هـا  مفهـوم  فاسـفه 
توضیـح داد؛ امـا در ایـران ایـن اتفـاق 
هیچ وقـت نیفتاده اسـت. در جشـنواره ها 
بخشـی بـه پرفرمنـس تعلـق می گیـرد 
کـه بـه اعتقـاد من اصـاً کارایـی ندارد 
و حتـی فضـا و آکادمـی بـرای آمـوزش 

نداریـم.« آن 
پرفرمنس؛اجراییازدلهنرتجسمی

او ادامـه داد: »هـر چیـز مـدرن در ایـران 
هراس انگیـز اسـت. درحالی کـه اسـتفاده 
از واژه پرفرمنـس نیـازی بـه معنـا شـدن 
نـدارد. اهالـی هنرهای تجسـمی به راحتی 
می تواننـد ایـن هنـر را از آن خـود کننـد. 
در  و  تهـران  در  پرفرمنـس  سـه  مـن 
گالری هـا اجـرا کـردم، چـون ایـن هنر از 
دل هنـر تجسـمی شـکل گرفته اسـت.«

بازیگـر نمایش »کالیگـولا« گفت: »مگر 
مـا بـرای تئاتر معادل سـازی داشـتیم که 
اکنـون بـه دنبـال معادل سـازی و ترجمه 
در  نـام  ایـن  هسـتیم؟  پرفرمنـس  واژه 
تمـام جهـان و بـا هـر زبانـی قابل فهـم 
اسـت و لزومـی بـه تغییـرش به اسـامی 
نادرسـتی چـون دگرگونه هـای اجـرا یـا 
سـایر نام هـا نیسـت. مگـر کابوکـی یـا 
بعضـی  می کننـد؟  ترجمـه  را  کاتاکالـی 
از هنرمنـدان مـا حتـی به دنبـال معنایی 
بـرای تعزیـه می گردنـد درحالی کـه ایـن 
هنـر نیـز بـرای تمـام جهـان آشناسـت. 
همان طـور کـه تعزیـه در ایـران و جهان 
مخاطبـان  بـرای  قابـل درک  مفاهیمـی 
دارد، دیگـر هنرهـا در سـایر نقـاط نیـز 
چنیـن هسـتند. واژه هایـی هسـتند کـه 

هسـتند.« نام آشـنا  همه جـا 
او افزود: »بخـش محتوایی در پرفرمنس 
بـا  پرفورمنـس  به تدریـج  بـود.  سیاسـی 
تئاتـر ادغام شـد. تداخـل و درهم تنیدگی 
تئاتـر بـا پرفرمنـس تـا حـدی اسـت که 
قابل تفکیـک  یکدیگـر  از  هنرهـا  ایـن 
نیسـتند. مارینا آبراموویـچ وجهه جدیدی 
از ایـن هنـر را بـه مخاطبـان معرفی کرد 
کـه دیگـر پرفرمنـس را به قبـل و بعد از 

اجـرای او تعریـف می کننـد.«
تئاترمثلیکپارتیتورموسیقایی

است
بازیگـر نمایـش »هفت خـان اسـفندیار« 
توضیـح داد: »تئاتـر مثـل یـک پارتیتـور 
موسـیقایی اسـت که بایـد آن را دقیقاً به 
همـان شـکل اجـرا کنـی امـا پرفرمنس 

قابل تغییـر اسـت.«
شـرقی- »دیـوان  نمایـش  کارگـردان 

غربـی« افـزود: »هر اجرایـی را نمی توان 
پرفرمنـس نامیـد. هنرمنـدان مـا عاقـه 
زیـادی بـه ایـن ژانر دارنـد اما متأسـفانه 
و  فرهنگـی  مسـئولان  بی توجهـی 
هـر  تـا  اسـت  شـده  باعـث  آموزشـی 

گفت وگو با مدرس و پژوهشگر تئاتر
محسن حسینی: هنر پرفرمنس نیازی به معادل سازی ندارد

بنامیـم.  پرفرمنـس  به غلـط  را  اجرایـی 
قطعـاً لازم اسـت مـا به طـور آکادمیـک 

بـه پرفرمنـس توجـه داشـته باشـیم.«
تئاتر؛مثلثیباسهضلعآکادمی،

صحنهومنتقدان 
ایـن بازیگـر و کارگـردان تئاتـر گفـت: 
»در صحنـه تئاتـر آلمـان همیشـه یـک 
مثلـث جادویـی اسـت کـه مـن از نبـود 
ایـران حسـرت می خـورم.  تئاتـر  در  آن 
حضـور  آکادمـی  مثلـث،  ایـن  رأس  در 
دارد و اهمیـت بسـیار زیـادی دارد. دوم، 
منتقـدان  دیگـری  و  تئاتـر  صحنه هـای 
هسـتند. در ایران ما دچار گسـیختگی در 
تمـام این بخش ها هسـتیم و نتوانسـتیم 
آن طـور  بخش هـا  ایـن  از  هیچ یـک  در 

کـه شـاید و بایـد، کار کنیـم.«
او ادامـه داد: »قطعـاً اگـر ایـن سـه ضلع 
آکادمـی و آمـوزش، اجراهای نمایشـی و 
منتقـدان را تقویـت کنیم شـاهد اتفاقات 
خوبـی در هر ژانـر از تئاترهای صحنه ای 
گرفتـه تـا پرفرمنـس خواهیم بـود. ما در 

ایـن سـال  ها سـهل انگاری کرده ایـم.«
کارگـردان نمایـش »من؛ آنتونـن آرتو« 
گفـت: »مـا نیـاز داریـم تـا پرفرمنـس 
بخـش  در  هسـت  کـه  همان گونـه  را 
آکادمـی بـه هنرجویـان و در بخش های 
دیگـر بـه مدیـران و مسـئولان معرفـی 
به عنـوان  تئاتـر شـهر  در  حتـی  کنیـم. 
یکـی از مراکـز مهـم و حسـاس تئاتـر 
کشـور می تـوان بـا برگـزاری کارگاه یـا 
بـرای  مسـیری  آموزشـی  کاس هـای 
همـوار  هنرجویـان  مناسـب  آمـوزش 
کـرد. مـن به شـخصه عاقـه زیـادی به 
بخـش آمـوزش و تدریس ایـن موضوع 
بـرای  پیشـنهادی  از هـر  دارم و حتمـاً 
متأسـفانه  می کنـم.  اسـتقبال  آمـوزش 
اشـتباه  واژه  ایـن  از  اسـتفاده  اکنـون 

اسـت و نیـاز بـه آگاهـی دارد.«
هنرهاینمایشی؛نیازمندتوجه

بیشتر
او بـا اشـاره بـه این کـه در حـال حاضـر 
نـدارد،  تدریـس  زمینـه  در  فعالیتـی 
در  مـن  کـه  »سال هاسـت  گفـت: 
ایـن زمینـه فعالیـت دارم امـا بـه دلیـل 
حـب و بغض هایـی کـه در عالـم هنـر 
اسـت، توسـط همـکاران خـودم نادیـده 
جـزو  مـن  درحالی کـه  شـده ام؛  گرفتـه 
هنـر  دربـاره  کـه  بـودم  نفراتـی  اولیـن 
پرمنـس، لکچـر پرفرمنـس، مولتی مدیـا، 
دراماتورگـی، کرئوگرافـی، رقص مدرن و 
تئاتـر رقص بـا اجـرا و نـگارش مقالاتی 
در روزنامه های شـرق، ایران، همشـهری 
و یـا مجات صحنـه، نمایـش، فصلنامه 

هنـر و... در ایـران مشـغول شـدم.«
حسـینی در پایان گفـت: »در اروپا زمانی 
کـه حـرف فرهنـگ و هنـر می شـود بـه 
تئاتـر کشـورها نـگاه می کنند. امیـدوارم 
مـا نیـز بـا توجـه بیشـتر بـه آمـوزش، 
منتقـدان  و  صحنـه  روی  تئاترهـای 
بتوانیـم در غنـی کـردن فرهنـگ و هنر 

کشـور گام مؤثـری برداریـم.«
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تالار  و  سنگلج  تماشاخانه  شهر،  تئاتر  نمایش های  فروش  آمار 
هنر اعلام شد

11 نمایش و 17 هزار مخاطب
آمـارهفتگـیفـروشوتماشـاگراننمایشهـایبهصحنهرفتـهدر
تئاتـرشـهر،تماشـاخانهسـنگلجوتـالارهنـرتـاپایـانروزجمعه
5آبـانسـال14۰2مشـخصشـد.براسـاسآمارمنتشـرشـده
توسـطروابطعمومـیادارهکلهنرهـاینمایشـی،11نمایش،17

هـزارمخاطبداشـتهاسـت.
* * *

به گزارش ایران تئاتر به نقل از روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی، آمار هفتگی 
فروش و تماشاگران نمایش  تالارهای اصلی، چهارسو، قشقایی، سایه، کارگاه نمایش 
و کافه تریای اصلی تئاتر شهر، تماشاخانه سنگلج و تالار هنر تا پایان روز جمعه 5 

آبان 1402 اعلام شد.

تئاترشهــر
نمایش »پدر« به کارگردانی آروند دشت آرای که از روز 17 مهر در تالار اصلی با 
آغاز  را  اجرای خود  تومان  و 100 هزار  بلیت 200  قیمت  و  تماشاگر  ظرفیت 57۹ 
کرده با مجموع 17 اجرا و میزبانی از هشت هزار و 140 مخاطب )با احتساب بلیت 
تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و مهمان( 1 میلیارد و ۳07 میلیون و ۶40 هزار تومان 

فروش داشته است.
که  نیز  علوی طلب  میترا  کارگردانی  به  سالخورده«  بانوی »ملاقات نمایش 
بلیت  قیمت  و  نفر   1۳2 ظرفیت  با  چهارسو  تالار  در  مهرماه   1۹ از  را  خود  اجرای 
120 هزار تومان آغاز کرده است، با مجموع 14 اجرا و جلب 1 هزار و 1۳5 تماشاگر، 

توانست به فروش معادل ۹۹ میلیون و 21۶ هزار تومان دست پیدا کند.
نمایش »تلهوزیون« به کارگردانی الهه پورجمشید نیز که اجرای خود را از روز 21 
مهر در تالار قشقایی با ظرفیت ۹۶ نفر و قیمت بلیت 120 هزار تومان آغاز کرد، با 
12 اجرا توانست ۹18 تماشاگر را به سالن جلب کند و به فروشی معادل 75 میلیون 

و ۹۹۶ هزار تومان دست پیدا کند.
نمایش »مناظرهوایادولید« به کارگردانی هوشمند هنرکار نیز که اجرای خود را از 
روز 25 مهر در تالار قشقایی با ظرفیت ۹۶ نفر و قیمت بلیت 120 هزار تومان آغاز 
کرده، با 8 اجرا توانسته 214 تماشاگر را به سالن جلب کند و به فروشی معادل 12 

میلیون و 888 هزار تومان دست یابد.
نمایش »حقایقیدربارهسگهاوگربهها« به کارگردانی محمدهادی عطایی 
از روز پنجشنبه 20 مهر در تالار سایه با ظرفیت 72 نفر و قیمت بلیت 110 هزار 
تومان به صحنه رفته، با مجموع 1۳ اجرا، توانست 587 تماشاگر را به سالن بکشاند 

و به فروشی معادل 44 میلیون و 550 هزار تومان برسد.
همچنین نمایش »شبیهخون« به کارگردانی محمد حاتمی که از روز یکشنبه 2۳ 
مهر در تالار سایه با ظرفیت 72 نفر و قیمت بلیت 120 هزار تومان اجرای خود را 
آغاز کرده است،  با مجموع 10 اجرا، توانست ۳۶8 تماشاگر جلب کند و به فروشی 

معادل 20 میلیون و 2۶8 هزار تومان دست یابد.
نمایش »استرالیا« به کارگردانی مشترک حسنا قبادی و افسانه محمدی نیز که از 
روز 27 مهر در کارگاه نمایش با ظرفیت صندلی 2۶ نفر و قیمت بلیت 80 هزارتومان 
روی صحنه رفته، با 7 اجرا و جذب 170 تماشاگر توانسته به فروش ۹ میلیون و 1۶8 

هزار تومان دست پیدا کند و به اجرای خود ادامه دهد.
نمایش محیطی »مهمنیست« به کارگردانی ایمان ایران منش که از روز یکشنبه 
2۳ مهر در کافه تریای سالن اصلی باقیمت بلیت 50 هزار تومان به صحنه رفته،  تا 
روز 5 آبان و ۹ اجرا،  توانست 15۶ تماشاگر را به مجموعه جلب کند و به فروش 5 

میلیون و 700 هزار تومان هم دست پیدا کند.

تماشاخانهسنگلج
تماشاخانه سنگلج نیز که به اجرای نمایش »ناآرامسایشگاه« به کارگردانی محسن 
آزاد اختصاص دارد در 4 اجرا، میزبان 484 تماشاگر بوده است. فروش این نمایش که از 
اول آبان اجرای خود را شروع کرده با احتساب بلیت های تمام بها، نیم بها، تخفیف دار و 

میهمان، در گیشه 11 میلیون و 75 هزار و 520 تومان ثبت شده است.
ظرفیت تماشاخانه سنگلج 2۳۶ صندلی است.

تالارهنــر
تالار هنر با ظرفیت 242 صندلی این روزها دو نمایش »دورهگردها« به کارگردانی 
آمار  دارد.  روی صحنه  را  کاظمی  مریم  کارگردانی  به  و »سیندرلا«  فروتن  علی 

تماشاگران این تالار به شرح زیر اعلام شده است.
نمایـش »دورهگردهـا« تـا 5 آبـان 20 نوبـت روی صحنـه رفته و میزبـان ۳054 
نیم بهـا،  تمام بهـا،  بلیت هـای  احتسـاب  بـا  نمایـش  ایـن  اسـت.  بـوده  تماشـاگر 
تخفیـف دار و میهمـان بـه فـروش 2۶2 میلیـون و 447 هـزار و ۶10 هـزار تومـان 

دسـت یافت.
رفته و میزبان 1808  نوبت روی صحنه  آبان ۶  تا 5  نیز که  نمایش »سیندرلا« 
به  میهمان  و  تخفیف دار  نیم بها،  تمام بها،  بلیت های  احتساب  با  است  بوده  تماشاگر 

فروش 145 میلیون و 2۹1 هزار و 5 تومان در گیشه رسیده است.

شانزدهمینهمایشسراسری
هنرمنداننامداروپیشکسوت
کشوربههمتصندوقاعتباری

هنروموسسههنرمندان
پیشکسوتدرشیرازبرگزار

شد.

برنامه  گذشته  سال  دو  طول  »در  گفت: 
اندازی  راه  جمله  از  مختلفی  ریزی های 
بحر  ذیل هفت  نامداران، سفرهای  واحد 
هنر، طرح میلاد، طرح میلاد مفاخر، ثبت 
برای  تکمیلی  درمان  رایگان  بیمه  نام 
هنرمندان دارای نشان درجه یک هنری 

انجام گرفته است.«
مجموعه  که  این  به  اشاره  با  او 
صندوق  در  گسترده ای  فعالیت های 
انجام است، گفت:  اعتباری هنر در حال 
»اساس این فعالیت ها و اقدامات بر محور 
تحقق عدالت فرهنگی و توجه به معیشت 
فعالان فرهنگ و هنر که ذیل برنامه های 
دولت  در  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 

مردمی تعریف شده، انجام می گیرد.«
مدیر عامل صندوق اعتباری هنر با اشاره 
شمیم  مهم  طرح  دو  اجرای  موضوع  به 
و  ازدواج  ترویج  هدف  با  که  جوانه  و 
دولت  در  بار  اولین  برای  فرزندآوری 
به  توجه  »با  افزود:  شد،  محقق  مردمی 
راستای  در  و  خانواده  موضوع  اهمیت 
ارائه خدمات ویژه به پیشکسوتان عرصه 
مبلغ  شد  گرفته  تصمیم  هنر  و  فرهنگ 
و  بلاعوض  تسهیلات  تومان  میلیون   5
به  بهره  بدون  وام  تسهیلات  ۳0میلیون 
هنرمندانی که صاحب نوه شوند از سوی 

صندوق هنر اعطا شود.«
موسسه  از  قدردانی  ضمن  پوراحمدی 
»بر  کرد:  تاکید  پیشکسوت،  هنرمندان 
و  دورهمی ها  گونه  این  باوریم  این 
گردهمایی ها علاوه بر ایجاد روحیه نشاط 
ایجاد  سبب  هنرمندان  میان  شادابی  و 
انگیزه در جوانان علاقه مند به این حوزه 

خواهد شد.« 
اهداف  به  اشاره  با  فرهنگ  وزیر  مشاور 
این  برگزاری  در  هنر  اعتباری  صندوق 
که  این  به  »باتوجه  گفت:  همایش 
سوی  از  پیشکسوت  هنرمندان  اکثریت 
صندوق اعتباری هنر از بیمه های درمان 
همچنین  و  می شوند  بهره مند  تکمیلی 
سوی  از  نیز  تسهیلات  و  خدمات  دیگر 
ارائه  فرهیخته  قشر  این  به  صندوق 
می شود، صندوق هنر تلاش کرد که در 
برگزاری این همایش در شیراز حضوری 
فعال داشته باشد و نقش حمایتگری خود 

را نیز در این رویداد بزرگ ایفا کند.«
و  نامدار  هنرمندان  حضور  او،  گفته  به 
خود  های  خانواده  کنار  در  پیشکسوت 
باعث افزایش روحیه خانواده ها و به ویژه 
یک  به  نوعی  به  و  شده  آن ها  همسران 
حوزه  در  آن ها  تلاش  و  مجاهدت  عمر 

فرهنگی و هنری ارج نهاده می شود.
شانزدهمین همایش سراسری هنرمندان 
در شیراز با حضور حدود 150 هنرمند در 
رشته های سینما،تئاتر، موسیقی، تجسمی، 
شعر و ادب و... به همت صندوق اعتباری 
مالی  حمایت های  و  هماهنگی  با  و  هنر 
این مجموعه از اول تا چهارم آبان برگزار 

می شود.
حضور  هنرمندان  این  همایش  این  در   
اخوان،  هنگامه  اجلی،  قربانعلی  داشتند: 
علی  اسرافیلی،  حسین  اسدی،  حجت اله 
اصلانی،علی  سوسن  اسکندری،  اصغر 
بیاض  سلیمانی،  امیر  سعید  امیراحمدی، 

محسن  کریمیان،  بهمن  کریمی،  بهروز 
محمدعلی  کیان زاد،  مرتضی  کوهستانی، 
آزیتا  گمرگی،  غلامرضا  گرجستانی، 
لقا،  مسعود  لطیفی،  غلامعلی  لاچینی، 
پروین محبی، مصطفی محدثی خراسانی، 
علی محمودیان، فاطمه مختاری، هادی 
علی  مشهدی زاده،  عباس  مرزبان، 
هراچ  مقدسی،  محمد  عسگرینی،  مقارن 
عطار،  موحدیان  محمد  مگردومیان، 
سیدغلامرضا  میرزمانی،  سیدمحمد 
ناطقی،  احمد  ناصری،  ملیح  میرمعنوی، 
نجیبی،  جعفر  نجارپیشه،  مهدی 
خسرو  نعمتی،  علی  نشاط خواه،  نرگس 
نیکان پور،  اکبر  نیک نژاد،  حسن  روشن، 
همتی،  امیر  همت،  اصغر  مهوش نیکخو، 
یوسف دوست،  مرتضی  یاسری،  داود 
عدالت،  عبدالحمید  نیک کار،  فرخنده 
فرد،  مشکین فام  حسن  غلامی،  جلال 
ده بزرگی،  احد  منفرد،  فقیه  محمدمهدی 
عبدالمجید  دانشمندیان،  چیزفهم  مجید 
منبتی،  بهرام  هودی،  رحیم  زنگونی، 
مسعود شناسا، احمد سپاسدار، علی اصغر 

تجویدی.

ادایاحترامهنرمندانپیشکسوت
بهشهدایواقعهحملهتروریستی

بهشاهچراغ
همچنین جمعی از هنرمندان پیشکسوت 
ظهر روز چهارشنبه سوم آبان با حضور در 
لوح  تقدیم  و  شاهچراغ  مقدس  آستان 
یادبود نسبت به شهدای واقعه تروریستی 

حمله به بقعه نورانی ادای احترام کردند.
هنرمنـدان،  بـر  عـلاوه  مراسـم  ایـن  در 
محمـود سـالاری )معـاون امـور هنـری 
امنـا  هیئـت  رئیـس  و  فرهنـگ  وزیـر 
موسسه(، سـیدعباس عظیمی )مدیرعامل 
و عضـو هیئـت مدیره مؤسسـه هنرمندان 
پیشکسـوت(، مهدی افضلـی )مدیرعامل 
موسسـه کمـک بـه توسـعه فرهنـگ و 
عضـو هیئـت مدیـره موسسـه هنرمندان 
پیشکسـوت( و حمیدرضـا قانعی )مدیرکل 
فرهنگ و ارشـاد اسـلامی اسـتان فارس( 

حضور داشتند.

روابط  از  نقل  به  تئاتر  ایران  گزارش  به 
عمومی و اطلاع رسانی صندوق اعتباری 
سراسری  همایش  شانزدهمین  هنر، 
حدود  حضور  با  شیراز  در  هنرمندان 
سینما،تئاتر،  رشته های  در  هنرمند   150
موسیقی، تجسمی، شعر و ادب و... شب 
سالن  در  آبان(   ۳ )چهارشنبه  گذشته 

کنفرانس هتل هما در شیراز برگزار شد.
)جانشین  هاشمی  محمد  مراسم  این  در 
مجلس  امور  حقوقی،  معاون  و  وزیر 
محمود  فرهنگ(،  وزیر  استان های  و 
وزیر  هنری  امور  )معاون  سالاری 
)مشاور  پوراحمدی  سیدمجید  فرهنگ(، 
اعتباری  صندوق  مدیرعامل  و  وزیر 
هنر(، مهدی افضلی )مدیرعامل موسسه 
سیدعباس  فرهنگ(،  توسعه  به  کمک 
هنرمندان  مؤسسه  )مدیرعامل  عظیمی 
)مدیرکل  قانعی  حمیدرضا  پیشکسوت(، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس( و 
سعید توکل )عضو هیئت مدیره صندوق 

اعتباری هنر( حضور داشتند.
شانزدهمین  در  پوراحمدی  سیدمجید 
گفت:  هنرمندان  سراسری  همایش 
»برای من سعادت و افتخار بزرگی است 
و  بانشاط  صمیمی،  جمع  در  امشب  که 
و  فرهنگ  اهالی  از  بزرگانی  و  استادان 
هنر هستم که عمر با عزت خود را صرف 
عزیز  ایران  هنر  و  فرهنگ  حفظ  و  ارتقا 

اسلامی کرده اند.«
مشاور وزیر فرهنگ و مدیر عامل صندوق 
اعتباری هنر در این مراسم با ابلاغ سلام 
وزیر  اسماعیلی  مهدی  محمد  گرم 
»وزیر  گفت:  اسلامی،  ارشاد  و  فرهنگ 
همیشگی  مساعد  نظر  همواره  محترم 
و  هنرمندان  از  جانبه  همه  حمایت  برای 
پیشکسوتان داشته و درباره همین مراسم 
و سفر نیز مساعدت و تاکید لازم بر هرچه 

باشکوه تر برگزار شدن آن را داشتند.«
اعتباری  صندوق  مدیره  هیئت  رئیس 
و  رویکردها  مهم ترین  از  یکی  هنر، 
هنر  اعتباری  اصلی صندوق  اولویت های 
و  فرهنگی  سرمایه های  از  حمایت  را 
نامداران  و  پیشکسوتان  ویژه  به  هنری 
این عرصه برشمرد و گفت: »صندوق هنر 
وظیفه خود دانست تا با هدف حمایت و 
پاسداشت شأن و منزلت هنرمندان نامدار 
با شور  ایجاد محیطی همراه  از سویی  و 
افزایش  و  خاطر  انبساط  برای  نشاط  و 
روحیه هنرمندان در شانزدهمین همایش 
سراسری هنرمندان پیشکسوت ذیل سفر 
موسسه  همکاری  با  که  هنر  بحر  هفت 
برگزار  شیراز  در  پیشکسوت  هنرمندان 
شد، حضوری فعال داشته و مراسمی در 
خور شأن هنرمندان کشور را رقم بزند.«

پوراحمدی در ادامه با ارائه آمار و تشریح 
برخی از اقدامات شاخص صندوق هنر در 
دوسال گذشته، از رشد و ارتقای مجموع 
افق های  براساس  صندوق  این  اقدامات 
ترسیم شده و ارائه ۳0 خدمت متفاوت به 
هنرمندان خبر داد که با جدیت در اولویت 

فعالیت ها قرار دارد.
مدیر عامل صندوق اعتباری هنر با اشاره 
این  اعضای  درصد   5 حدود  که  این  به 
دارند،  سن  بالا  به  سال   ۶0 صندوق 

منوچهر  انگجی،  حمید  امیرعطایی، 
آذری، هادی آرزم، سیدجواد آشفته، صفا 
بانگیز،  رضا  بابویهی،  عباس  آقاجانی، 
محمدرضا  طلب،  بخشایش  سوسن 
عنایت  قناد،  مجید  نژاد،  سهرابی 
بقایی،  بهروز  بدرالسما،  رضا  بخشی، 
رضا بنفشه خواه، محمدرضا بهارناز، طاها 
بهبهانی، بیژن بیژنی، پرویز بیگی حبیب 
پرستار،  حسین  پاک بین،  صدیقه  آبادی، 
احمد  پطروسی،  ژرژ  پزشکی،  شهین 
پیله چی قزوینی، اسداله تابع منش، منصور 
محمدعلی  توکلی،  هوشنگ  تامسن، 
امیرعلی  جمالی،  هادی  جدیدالاسلام، 
عباس  جهانزاده،  جمشید  جوادیان، 
حسینی،  اکرم السادات  جهانگیریان، 
خادم ملت،  منوچهر  حیدری،  علیرضا 
جعفرقلی  خلج،  منصور  خلج،  اسماعیل 
بهناز  درویش نژاد،  علیرضا  دادخواه، 
راستانی،  محسن  راد،  ایرج  ذاکری، 
راهپیما،  غلامرضا  راعی،  رجبعلی 
رمضانی فر،  رجبی خواه،عزت اله  جهانگیر 
زمردی،  زعیمی، غلامحسین  اصغر  علی 
زنده روح کرمانی،  مسعود  زندباف،  حسین 
ساربان،  محمدعلی  زیتونی،  سیدجواد 
زهرا  سامی،  صفر  جدی،  محمدجواد 
سیرتی،  هرمز  سنایی،  شریفه  سعیدی، 
شاه محمدی،  جمشید  سیروس،  عشرت 
مهدی شاه محمدیان، محمدتقی شاهرخ، 
طاهر  شمقدری،  جواد  شریفیان،  سعید 
شیخ الحکمایی، مریم شیخ مهدی، محمد 
شیری، داود صادق سا، عبدالکاظم صادقا، 
افجه،  صادقی  مرتضی  صادقی،  اکبر 
حسن  صیادصبور،  محمد  صحی،  منیژه 
ضرغامی، مظفر طاهری، محمد طریقتی، 
مهدی طوسی، علیرضا عابدی، سیدرضا 
عالمی، بهمن عبدی، احمدعربانی، رحیم 
عطارچیان،  محمدحسین  بقایی،  عزت 
جاسم  علیزاده،  جواد  عطریان،  مهدی 
محمود  غیوری،  منوچهر  غضبانپور، 
فروزنده  مهدی  فردوسی،  بهمن  فدایی، 
محمود  فرهادیه،  مرتضی  شهرکی، 
فرهمند، تاجبخش فنائیان، داوود فیاضی، 
راد،  فیضی  حسن  فیروزی فر،  لطفعلی 
اعلایی،  قربانی  کریم  فیلی،  محمد 

بههمتصندوقاعتباریهنردرشیرازرقمخورد
تجلیلاز15۰هنرمندپیشکسوتکشور



  www.theater.ir ۶  شماره 52 | 7 آبــــان 1402 |

ششمینجشنوارهملیتئاترخیابانی»چترزندگی«یزدازشنبه6آبانآغاز
شد.مدیرکلفرهنگوارشاداسلامیاستانیزداعلامکرداینجشنواره

امسالدرتقویمجشنوارههایملیثبتشدهاست.
* * *

به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در یزد، ششمین دوره چتر زندگی با حضور 14 گروه هنری 
از 7 استان کشور از روز شنبه ۶ آبان در بافت تاریخی یزد آغاز شد.

احسان عابدی در نشست خبری این دوره از جشنواره که قبل از ظهر شنبه ششم آبان در 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد برگزار شد، گفت: »در این دوره جمعاً 14 
اثر برگزیده از ششم آبان و طی مدت سه روز در بافت تاریخی، بوستان ها و مدارس و 

دانشگاه ها اجرا خواهد شد.«
او با بیان این که جشنواره تئاتر چتر زندگی با محوریت خانواده و آسیب های این حوزه برگزار 

می شود، ادامه داد: »این جشنواره امسال در تقویم جشنواره های ملی ثبت شده است«
عابدی در ادامه از حمایت های همه جانبه مجموعه شهرداری و سازمان فرهنگی اجتماعی 
ورزشی شهرداری یزد از هنرمندان استان قدردانی کرد و افزود: »خوشبختانه طی سالیان 
اخیر اقدامات خوبی در حوزه تئاتر استان یزد انجام شده و نیز حمایت های موثری در 

راستای رونق تئاتر این استان صورت گرفته است.«
انتقالتجربیاتوارتقایسطحهنرتئاتر

مصطفی زارع زاده، سرپرست سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد نیز در این 
نشست اعلام کرد: »در ششمین دوره جشنواره ملی تئاتر خیابانی »چتر زندگی« که از 
امروز رسماً آغاز خواهد شد، ۹ اثر از سایر استان ها و 5 اثر نیز از استان یزد به عنوان آثار 
برگزیده اجرا خواهد شد. یک اجرا برای داوران و دو اجرا نیز در سطح شهر جهت عموم 
مردم خواهد بود و ساعت اجراها نیز عمدتاً از ساعت 18:00 به بعد در بافت تاریخی و 

بوستان های شهر یزد و در ساعات صبح برای مدارس و دانشگاه ها تعیین شده است.«
حمید زارع، دبیر جشنواره نیز در این نشست خبری گفت: »پس از اعلام فراخوان ششمین 
جشنواره ملی تئاتر خیابانی »چتر زندگی« تعداد 118 اثر برای بازبینی به دبیرخانه جشنواره 
ارسال شد البته با این تفاوت نسبت به سال های گذشته که آثاری پذیرفته شدند که تا قبل 
از این در جشنواره دیگری نمایش داده نشده باشد. ۹ اثر مربوط به لرستان، مشهد، تهران، 
شیراز، اصفهان و کرمانشاه و 5 اثر نیز از استان یزد بودند. اجراهای تخصصی در بافت 
تاریخی مقابل بقعه دوازده امام برگزار می شود و اجراهای عمومی، در دو نوبت صبح و بعد 

از ظهر در مدارس و دانشگاه ها و بوستان های شهر یزد برگزار خواهند شد.«
در این مراسم یاد و خاطره مرحوم »امیر صاحب جلال« هنرمند پیشکسوت تئاتر استان 
که پنجشنبه گذشته دارفانی را وداع گفت، گرامی داشته و اعلام شد پلاتو هنر یزد که به 

همت او ساخته شده  است، به نام این هنرمند تغییر نام خواهد یافت.
در پایان مراسم از پوستر ششمین دوره جشنواره تئاتر چتر زندگی نیز رونمایی شد.

شمشین دوره چتر زندگی با حضور 14 گروه نمایشی به دبیری حمید زارع و با همکاری 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی یزد و سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد 

از روز ۶ تا 8 آبان در شهر میراث جهانی یزد برگزار می شود.

باحضورپرشورشهروندانو
هنرمندان،زنگآغازششمین

جشنوارهسراسریتئاترخیابانی
تبریزیم،پنجمآباندرمجموعه
تاریخیائلگلیتبریزبهصدا

درآمد.

آبان،  هفتم  برابر  جشنواره،  سوم  روز  در 
ساعت 18:۳0 در محل تالار اندیشه سازمان 
پارک ها و فضای سبز، گروه ها و نفرات برتر 
در بخش های مختلف معرفی خواهد شد.«

فرهنگی  نصیربیگی گفت: »سازمان  امیر 
اجتماعی ورزشی شهرداری تبریز که افتخار 
میزبانی از هنرمندان و برگزاری این رویداد 
عموم  از  دعوت  ضمن  دارد،  عهده  بر  را 
رویداد،  این  در  حضور  برای  شهروندان 
امیدوار است خاطره ای ماندگار در حافظه 

مردم تبریز از این رویداد برجای بماند.«
تئاترخیابانیمردمیتریننوعهنر

نمایشاست
جشنواره  ششمین  دبیر  راستی،  رامین 
سراسری تئاتر خیابانی تبریزیم گفت: »تئاتر 
چراکه  است،  تئاتر  مردمی ترین  خیابانی 

به صورت مستقیم با مردم ارتباط دارد.«
رامین راستی با بیان این که این جشنواره 
همت  به  امسال  وقفه  سال ها  از  پس 
ورزشی  اجتماعی  فرهنگی  سازمان 
شهرداری تبریز و با حمایت های شهرداری 
و شورای اسلامی کلانشهر تبریز احیا شد، 
اظهار کرد: »این جشنواره میزبان 250 نفر 

از هنرمندان 10 استان کشور است.«
در  خیابانی  تئاتر  اجرای  از  همچنین  او 
یک صد نقطه شهر خبر داد و گفت: »مردم 
طول  در  میزبانان  بهترین  جزو  آذربایجان 
هوای  این  در  امیدواریم  و  هستند  تاریخ 
به  شهر  تاریخی  مکان  این  در  و  پاییزی 
مدت سه روز متوالی به بهترین شکل در 
خدمت هنرمندان سراسر کشورمان باشیم.«

تئاتر  سراسری  جشنواره  ششمین  دبیر 
 17 شرکت  از  تبریز  تبریزیم  خیابانی 
افزود:  و  داد  خبر  جشنواره  این  در  استان 
»از این تعداد 10 استان به بخش مسابقه 
شهر  نقطه  یک صد  در  و  یافتند  راه 

فرمایشـات مقـام معظـم رهبـری در مورد 
ظریف تریـن  تئاتـر  »هنـر  گفـت:  تئاتـر، 
احساسـات بشـری را بیـان می کنـد؛ اگـر 
بخواهیـم عظمت ایـن هنر را بیـان کنیم، 
شـاید دور  از ذهن نباشـد که ما تفاوت بین 
فرش دسـتباف و ماشینی را مثال بزنیم، در 
حـال حاضـر فیلم های متعددی با اسـتفاده 
مثـل  و  می شـود  سـاخته  افکت هـا  از 
کالاهـای لوکـس و صنعتی طرفـدار دارد، 
امـا ارزش هنـر تئاتر همانند صنایع دسـتی 
و ظریـف از اهمیت بالایی برخوردار اسـت 
و در صحنـه ملمـوس، محسـوس و زنده و 
از نزدیـک و نفـس بـه نفـس می توانـد بـا 
مخاطـب ارتباط برقـرار کند، اما متأسـفانه 
در جامعـه کنونـی ما طرفـداران کمی را به 

خود اختصـاص داده اسـت.«
او ضمـن قدردانـی از همراهـی سـازمان 
فرهنگـی اجتماعـی ورزشـی شـهرداری 
تبریـز در برگـزاری ایـن رویداد بـا تأکید 
بـر اعتـلای فرهنگ هنر تئاتـر در جامعه 
شـهری، افـزود: »بایـد هـر چـه در توان 
داریـم در راسـتای اعتـلای هنـر تئاتـر 
تـلاش کنیم و قـدردان هنرمنـدان فاخر 

ایـن حوزه باشـیم.«
تبریز  شهر  اسلامی  شورای  عضو  این 
دنیا،  در  هنر  گسترده  دامنه  به  اشاره  با 
گفت: »ما اگر بخواهیم حقایق، زیبایی ها 
بیان  با هزاران زبان  پیام های خلقت را  و 
کنیم، تنها یک هنر نمی تواند زیبایی ها را 
بیان کند و لازمه تحقق این امر این است 
که تمام هنرها باید در کنار هم زیبایی های 

خلقت را بیان کنند.«
تئاتر خیابانی  ششمین جشنواره سراسری 
تبریز به دبیری رامین راستی از 5 تا 7 آبان 

برگزار می شود.
گزارش:مهردادخردمند

به گزارش ایران تئاتر، بزرگ ترین رویداد 
نمایش های خیابانی تبریز به همت سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری این 
شهر و همراهی نهادهای متولی به مرحله 
اجرا رسید و صبح جمعه )پنجم آبان( در 
تاریخی  مجموعه  پاییزی  هوای  و  حال 

ائل گلی آغاز به کار کرد.
کار  به  آغاز  آیین  در  نصیربیگی  امیر 
تبریزیم  خیابانی  تئاتر  جشنواره  ششمین 
موضوعات  بر  صورت گرفته  تمرکز  از 
به عنوان  جشنواره  دوره  این  در  اجتماعی 
نقطه قوت آن یاد کرد و افزود: »اجراهای 
تبریزیم، طی دو روز در مجموعه تاریخی 
میزبان  شهر  نقاط  تمامی  در  و  ائل گلی 

شهروندان هستند.«
معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی 
توزیع  تبریز،  شهرداری  ورزشی  اجتماعی 
تمامی سطح شهر،  اجراهای جشنواره در 
دیگر  از  را  مرجع  پارک های  و  مدارس 
برای  مسائل مهم موردتوجه در جشنواره 
بهره مندی تمامی اقشار شهروندان معرفی 
کرد و افزود: »تبریزیم طی روزهای اجرا، 
مهمان سراسر تبریز و شهروندان محترم 

تبریزی است.«
او توضیح داد: »بر این اساس، در روز اول 
جشنواره برابر با پنجم آبان، بعد از مراسم 
افتتاح در ساعت ۹:۳0 صبح، اجراها آغاز و 
تا ساعت 11:۳0 ادامه خواهد داشت. نوبت 
بعدی اجرها، از ساعت 15:۳0 از سر گرفته 
خواهد شد و تا پایان اجراهای این رویداد 
نیز  جشنواره  دوم  روز  شد.  خواهد  دنبال 
بعد از استقرار گروه های نمایشی، در محل 
سنگفرش پارک فرهنگی تاریخی ائل گلی 
تبریز، از ساعت 10:۳0 آغاز و تا ساعت 17 
روز،  دو  این  طی  هیئت داوران  دارد.  ادامه 
و  داشت  خواهند  حضور  آثار  داوری  برای 

هنرمندان  کنار  در  و  می کنند  هنرنمایی 
تئاتر برنامه های متعددی برای کودکان و 
نوجوانان و همچنین آیین های سنتی نیز 

اجرا می شود.«
هنرمندان  از  تن  سه  حضور  از  راستی 
متخصص و پیشکسوت کشور در جشنواره 
و  داد  خبر  تبریز  خیابانی  تئاتر  سراسری 
گفت: »تبریز میزبان سه چهره نام آشنای 
داوران  به عنوان  سینما  و  تئاتر  حوزه 
عرصه  پیشکسوت  و  متخصص  و  کاربلد 
پرویز  دوره  این  در  است؛  ایران زمین  هنر 
حمید  و  همراه  ابوالفضل  فلاحی پور، 
جشنواره  داوران  هیئت  اعضای  ابراهیمی 

تبریزیم خواهند بود.«
منطقه  شهرداری  مستقیم  همکاری  به  او 
افزود:  و  کرد  اشاره  تبریز  دو  و  یک 
»شهرداری های سایر مناطق ده گانه تبریز در 
کنار این دو منطقه شهرداری نیز پای کار 
آمدند و یک صد نقطه شهر شاهد اجرای تئاتر 

توسط هنرمندان سراسر کشور خواهد بود.«
دبیـر ششـمین جشـنواره سراسـری تئاتر 
از  »بعـد  داد:  ادامـه  تبریزیـم  خیابانـی 
چنـد سـال وقفه ایـن جشـنواره به همت 
سـازمان فرهنگـی هنرمندان تبریـز احیا 
شـد، چراکـه مردمی تریـن هنرهـا هنـر 
کـه  می شـود  محسـوب  خیابانـی  تئاتـر 
به صـورت مسـتقیم بـا مـردم در ارتبـاط 
بـرزن شـاهد  و  در هـر کـوی  و  اسـت 
هنرنمایـی هنرمنـدان تبریـز خواهیم بود 
خاطـره ای  بـا  هنرمنـدان  امیدواریـم  و 

خـوش شـهر تبریـز را تـرک کننـد.«
تئاتر؛هنررویاروییچهرهبه
چهرههنرمندانومردماست

زعفران چیلـر  سـیدکاظم  حجت الاسـلام 
در مراسـم افتتاحیـه ششـمین جشـنواره 
سراسـری تئاتر خیابانـی تبریز با اشـاره به 

ششمین جشنواره ملی تئاتر »چتر زندگی« در شهر 
جهانی یزد آغاز شد

با حضور پر شور شهروندان و هنرمندان انجام شد
طنین اندازی زنگ آغاز ششمین جشنواره تئاتر تبریزیم در پاییز ائل گلی

دیدار در اسلامی، انقلاب هنری حوزه نمایشی هنرهای مرکز مدیر
استان حرفهای تئاتر فعالان و مسجد بچههای تئاتر فعالان با
از چهارمحالوبختیاریوعدهدادکهحوزههنریدرحدتوانخود

هنرمنداناستانهایفعالدرحوزهتئاترحمایتخواهدکرد.
* * *

زارعی )مدیر مرکز  تئاتر در چهارمحال و بختیاری، کورش  ایران  به گزارش خبرنگار 
هنرهای نمایشی حوزه هنری انقلاب اسلامی( به همراه سیدمصطفی موتورچی )مسئول 
دفتر تئاتر بچه های مسجد حوزه هنری(، یک شنبه ۳0 مهر در سفر به شهرکرد با فعالان 
تئاتر بچه های مسجد استان و فعالان تئاتر حرفه ای این استان به صورت جداگانه جلسه 

تشکیل داده و از نزدیک با مشکلات هنرمندان تئاتر استان آشنا شدند.
کورش زارعی در نشست با فعالان تئاتر استان چهارمحال و بختیاری گفت: »متولی اصلی 
حمایت از سینما و تئاتر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است، اما با این وجود حوزه هنری 
کشور از استان های فعال در تئاتر حمایت می کند. این نهاد فرهنگی-هنری با حمایت از 
هنرمندان فعال و فراهم کردن فضای مناسب، این هنر را از حالت رکود خارج کرده و آثار 
بسیاری را در این عرصه تولید کرده است. تلاش ما این است که هنرمندان کشور را فعال نگه 

داریم تا بتوانند به علاقه خود بپردازند.«
زارعی به نشست خود با فعالان تئاتر بچه های مسجد چهارمحال و بختیاری اشاره کرد 
و گفت: »در این نشست چالش ها و حمایت هایی که قرار است از این بخش انجام گیرد، 
مطرح شد چراکه برنامه حوزه هنری این است که فعالانی که به صورت حرفه ای در 
حوزه تئاتر فعال هستند نه تنها در استان های خود حمایت شوند بلکه زمینه ای فراهم 

شود تا در تهران نیز به اجرا بپردازند.«
مدیر مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری، حمایت مالی را از برنامه های حوزه هنری 
برای فعال کردن هنر تئاتر در استان های کشور عنوان کرد و گفت: »حمایت های مالی 
خود را از سال آینده برای تولید و اجرای تئاتر در استان ها، از جمله چهارمحال و بختیاری 
در دستور کار قرار می دهیم و زمینه ای فراهم می کنیم که هنرمندان استانی بتوانند در 
تهران هم نمایش خود را روی صحنه ببرند تا از این طریق استعدادهای شهرستانی را 

به تئاتر حرفه ای کشور معرفی کنیم.«
به  مختص  استان ها  تئاتر  از  سخت افزاری  و  مالی  »حمایت های  داد:  ادامه  زارعی 
استان های پویا و دارای پتانسیل است و استان های غیرفعال حمایتی نخواهند شد تا 

بیشتر به تکاپو واداشته شوند.«
مدیر مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری انقلاب اسلامی، مجموع بودجه حوزه هنری کشور 
را اندک دانست و ادامه داد: »با اعتبار موجود و هزینه های بالای اجرا که به طور متوسط 
برای هر اجرا باید 2 میلیارد ریال)200 میلیون تومان( اعتبار تامین شود، نمی توان به طور 
گسترده از هنرمندان حوزه تئاتر حمایت زیادی داشته باشیم هرچند به اندازه ظرفیت خود 
تلاش می کنیم اتفاقات خوبی در این حوزه رقم بخورد. همواره دغدغه رهبر معظم انقلاب 
این است که مساجد تنها مختص به اقامه نماز نباشند و به فضای مناسبی برای حضور 

جوانان و نوجوانان و اجرای برنامه های فرهنگی، هنری، ورزشی و علمی تبدیل شوند.«

کوروش زارعی: حوزه 
هنری از تئاتر استان ها 

حمایت مالی خواهد کرد

صدرالدین زاهد نمایش 
»ناآرامسایشگاه« را 

افتتاح کرد
آیینشبچراغنمایش»ناآرامسایشگاه«بهکارگردانیمحسنآزاددر
اولینروزآبان14۰2باحضورصدرالدینزاهددرتماشاخانهسنگلج

برگزارشد.
* * *

به گزارش ایران تئاتر به نقل از روابط عمومی تماشاخانه سنگلج، دوشنبه اول آبان تماشاخانه 
سنگلج میزبان جمع پرشور مخاطبان تئاتر در آیین شب چراغ نمایش »ناآرامسایشگاه« به 

نویسندگی و کارگردانی محسن آزاد بود.
صدرالدین زاهد بازیگر، کارگردان و مدرس تئاتر، مهمان ویژه این آیین بود که شمع 
شب چراغ اجرای »ناآرامسایشگاه« را روشن کرد. در ابتدای این مراسم، محسن آزاد، نویسنده 
و کارگردان این نمایش پس از خیرمقدم به تماشاگران و ابراز خوشحالی از این که نمایشش 
در تماشاخانه سنگلج روی صحنه می رود، گفت: »نمایشنامه »ناآرامسایشگاه« را که امشب 
به تماشای اجرای آن خواهید نشست، در فضای کمدی و  مبتنی بر مطالعه در حوزه تاریخ 
معاصر نوشته ام. در نگارش متن، همین طور مراحل طراحی و کارگردانی، نگاه به جامعه امروز 

و وقایع روزمره برایم اهمیت داشت.«
صدرالدین، زاهد بازیگر و کارگردان تئاتر در ادامه مراسم از این که برای دیدن نمایش به 
تماشاخانه سنگلج دعوت  شده است ابراز خوشحالی کرده و اهمیت این تماشاخانه را در 
شکل گیری تئاتر امروز ایران موردتوجه قرار داد. او با بیان خاطراتی از اجراهای موفق دهه های 

40 و 50 از کارگردانی بزرگانی همچون رکن الدین خسروی، داوود رشیدی و... یاد کرد.
زاهد خاطرات خود از استقبال تماشاگران از اجراهای گذشته این تماشاخانه را بیان کرده و از 
این که افتتاح نمایش »ناآرامسایشگاه« با استقبال مخاطبان همراه است، ابراز خوشحالی کرد.

نمایش »ناآرامسایشگاه« نوشته و کارگردانی محسن آزاد هرروز غیر از شنبه ها ساعت 
1۹:45 در تماشاخانه سنگلج روی صحنه است و علاقه مندان می توانند بلیت این نمایش 

کمدی را از طریق سایت تیوال تهیه کنند.
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حسینمسافرآستانه،کارگردان
نمایش»رستاخیزعشق«

میگویدایننمایشباتوجهبه
محتواوساختار،محدودبهزمان
ومکانخاصینیستوبایددر
نظرداشتهباشیمکهضرورت

داردزمانوهزینهبیشتریبرای
پرداختنبهوجوهمتفاوتتمدنی

خودمانصرفکنیم.

نمایش  طبق  اثر  این  »موسیقی  داد:  توضیح 
درواقع  است.  شده  ساخته  آن  مختصات  و 
و  رنگ  از  و  نیست  دیگر  آثار  از  کپی برداری 
بوی موسیقی عرفانی و موسیقی سنتی بهره 
برده است. درواقع آهنگساز و طراح حرکت در 
تمامی تمرین های اولیه نمایش حضور داشتند 
و براساس نیاز محتوایی و ساختاری اثر دست 

به طراحی و تولید زدند.«
»رستاخیز  موسیقایی  نمایش  کارگردان 
عشق« گفت: »این اثر به نمایش بخش هایی 
دلیل  همین  به  و  می پردازد  مولانا  زندگی  از 

هیچ وقت کهنه نخواهد شد. امیدوارم تماشای 
این  اندیشه های  به  بیشتر  توجه  باعث  کار 

شخصیت برجسته ایرانی شود.«
فرم  به  نگاهی  با  »خوشبختانه  داد:  ادامه  او 
شکل  حرکت  و  موسیقی  پایه  بر  که  اجرایی 
برای  لازم  جذابیت های  قطعاً  است،  گرفته 
همراهی هر گروه سنی و تمامی اقشار جامعه را 
داراست. این نمایش با توجه به محتوا و ساختار 

محدود به زمان و مکان خاصی نیست.«
مسافرآستانه با تأکید بر لزوم پرداختن به زندگی 

متفاوت تمدنی خودمان صرف کنیم.«
زندگی  به  »پرداختن  کرد:  تأکید  او 
به  است  سختی  کار  تاریخی  شخصیت های 
در  هنرمندان  ما شاهد کم کاری  دلیل  همین 
این عرصه هستیم. البته ضعف بخش حمایتی 
بدون  چراکه  نیست،  بی تأثیر  امر  این  در  نیز 
حمایت و همراهی همه جانبه نمی توانیم شاهد 
نیز  باشیم. خود من  آثار درخور  تولید  تهیه و 
به دلیل حمایت هایی که در سال 1۳85 انجام 

شد؛ توانستم این اثر را به اجرا برسانم.«
اجراهای  برنامه  درباره  پایان  در  مسافرآستانه 
حاضر  حال  »در  گفت:  نمایش  این  آتی 
و  است  تهران  اجراهای  روی  تمرکزمان 
اجرا  برای  شرایط  شدن  فراهم  صورت  در 
دیگر  کشورهای  حتی  و  استان ها  مراکز  در 

برنامه ریزی خواهیم داشت.«
اصغر فریدی ماسوله، بهزاد جاودان فرد، محسن 
شریفی،  علیرضا  آبجار،  مهرداد  گودرزی، 
محمدرضا شریفی و جمعی از بازیگران حرکت 

در این نمایش به ایفای نقش می پردازند.
جلیل اکبری صحت )تهیه کننده(، نادر رجب پور 
)طراح حرکت(، سعید ذهنی )آهنگساز(، لادن 
سیدکنعانی )طراح لباس( و سعید داخ )دستیار 

کارگردان( دیگر عوامل این نمایش هستند.
گفتوگو:نگارامیری

مسافرآستانه،  حسین  تئاتر،  ایران  گزارش  به 
دارد  قصد  تئاتر  مدرس  و  کارگردان  بازیگر، 
تا نمایش موسیقایی »رستاخیز عشق« نوشته 
سال  در  پیش ازاین  که  را  رحمانیان  محمد 
بهانه  به  یونسکو  سازمان  سفارش  به   1۳85
هزاره مولانا تولید کرده بود از 15 آبان تا 15 
شهرزاد  تئاتر  پردیس   2 شماره  سالن  در  آذر 

روی صحنه ببرد.
گفت:  نمایش  این  درباره  مسافرآستانه 
»نمایش »رستاخیز عشق« اثری بدون کلام 
براساس موسیقی و حرکت است. این نمایش 
در سال 1۳85 اجراهای محدودی در ترکیه، 
ایران و آذربایجان داشت و اکنون با توجه به 
فرصتی که مهیا شده است، سعی داریم تا آن 
را با همراهی جمعی از دوستانی که در اجرای 
که  همکارانی  نیز  و  بودند  ما  همراه  نخست 

اخیراً به ما پیوسته اند، اجرا کنیم.«
او ادامه داد: »تمرین های این اثر به طور مداوم 
و سخت انجام شده است. پیش ازاین موسیقی 
کار توسط سعید ذهنی و طراحی حرکت آن 
نیز توسط نادر رجب پور انجام شده بود که در 
این دوره اجرا نیز از همان موسیقی و حرکت 
استفاده  اجرا  شرایط  به  بنا  اندک  تغییراتی  با 

خواهد شد.«
کار  موسیقی  ساخت  درباره  هنرمند  این 

شخصیت های فرهنگی و هنری کشور در آثار 
نمایشی گفت: »تولید اثر مبتنی بر شخصیت 
از  حوزه ها  تمامی  در  مشاهیر  زندگانی  و 
ضرورت های فرهنگی به شمار می آید. زمانی 
که ما شناخت مان را نسبت به مشاهیر علمی، 
می دهیم،  افزایش  هنری  و  فرهنگی  ادبی، 
جامعه مان فرهیخته تر و ریشه های فرهنگی و 

تمدنی مان مستحکم تر خواهد شد.«
او افزود: »متأسفانه در سینما، تئاتر و تلویزیون 
ما چندان به اهمیت تولید آثار نمایشی درباره 
نمی شود؛  توجه  هنری  و  فرهنگی  مشاهیر 

و  فرهنگی  مشاهیر  شناخت  عدم  درحالی که 
نسل  میان  در  بی هویتی  نوعی  کشور  ادبی 

جوان ما ایجاد خواهد کرد.«
داد:  ادامه  تئاتر  کارگردان  و  بازیگر  این 
استفاده  به  حدی  تا  موسیقی  »هنرمندان 
بزرگان  اشعار  براساس  آثاری  انتشار  و 
اقدام  کشور  هنر  و  فرهنگ  عرصه های 
غیرمستمر.  و  مقطعی  شکل  به  اما  کرده اند 
دارد  ضرورت  که  باشیم  داشته  نظر  در  باید 
زمان و هزینه بیشتری برای پرداختن به وجوه 

حسین مسافرآستانه مطرح کرد
»رستاخیز عشق« محدود به زمان و مکان خاصی نیست

امیرصاحبجلال،هنرمندپیشکسوتتئاتردرگذشت

تمنایوسفیهنرمندتئاترآذربایجانشرقیدارفانیرا
وداعگفت

حسنهمتیبازیگرتئاتردرگذشت

امیرصاحبجلال،هنرمندپیشکسوتتئاتراستانیزدکهازدوسال
پیشبامشکلاتکلیویدستوپنجهنرممیکرد،صبحجمعه5آبان

14۰2درگذشت.
به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در یزد، امیر صاحب جلال، پیشکسوت تئاتر این استان، 

صبح جمعه 5 آبان 1402 دارفانی را واع گفت.
صاحب جلال، هنرمند فعال تئاتر در حوزه بازیگری، نور، صدا و صحنه بود. او دو سال 
به عنوان رئیس انجمن نمایشی استان یزد فعالیت کرد و پلاتو تالار هنر یزد را با 

پیگیری هایش ساخت و به بهره برداری رساند.

تمنا)زهرا(یوسفی،هنرمندجوانتئاتراهلملکانپسازتحملیک
دورهبیماری،درگذشت.

به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در آذربایجان شرقی، تمنا )زهرا( یوسفی، بازیگر جوان 
شهرستان ملکان استان آذربایجان شرقی بر اثر بیماری سرطان، دوم آبان 1402 دار 

فانی را وداع گفت.
از سی و سومین  بازیگری زن  بود و جایزه دوم  تئاتر بسیار فعال  یوسفی در حوزه 
تئاتر  جشنواره  چهارمین  و  سی  از  زن  بازیگری  اول  جایزه  استانی،  تئاتر  جشنواره 
مناطق  فجر  جشنواره  از  زن  بازیگر  بهترین  نامزدی  و  شرقی  آذربایجان  استانی 

کرمانشاه در سال 1402 را در کارنامه کاری خود داشت.
این  به مناسبت درگذشت  آذربایجان شرقی  نمایشی  انجمن هنرهای  هیئت رئیسه 

هنرمند جوان تئاتر، پیام تسلیتی را منتشر کرد.
در متن این پیام آمده  است:

»إنِاَّ لِلهّهِ وَإنِـَّا إلِیَْهِ رَاجِعونَ
اینچنین بود که ستاره ای درخشان در آسمان هنرهای نمایشی آذربایجان، در جوانی 
بدرود حیات گفت و ما را در عزا و ماتمی عمیق فرو برد. افسوس که آن چهره نورانی 
غروب کرد و آن ستارۀ درخشان افول نمود و ای دریغا که جوانی و هنر دست در 

دست هم رفتند.
استان،  تئاتر  یوسفی، هنرمند جوان  )زهرا(  تمنا  دیار،  این  پرتوافشان سپهر هنر  در 
رئیسه  بربست. هیئت  ما رخت  میان  از  زود  و خیلی  نشد  دیو سیاه سرطان  حریف 
مردم  به  تسلیت  عرض  ضمن  شرقی،  آذربایجان  استان  نمایشی  هنرهای  انجمن 
شریف ملکان، آذربایجان و خانواده محترم آن مرحوم، این مصیبت را به حضرت حق 
عرضه می دارد و از درگاه ایزد منان، برای آن عزیز از دست رفته رحمت و مغفرت 

واسعه مسئلت می نماید.«

حسنهمتی،کوتاهقامتترینبازیگرتئاتر،سینماوتلویزیونایران،
روزچهارشنبهسومآبانبراثرایستقلبیدرتهراندرگذشت.

به گزارش ایران تئاتر، حسن همتی، بازیگر توانای تئاتر، سینما و تلویزیون، چهارشنبه 
سوم آبان درگذشت.

همتی، متولد شهرستان اسلام آباد غرب در استان کرمانشاه بود. 
او تئاتر را از سال 1۳۹0 با بازی در نمایش های خیابانی آغاز کرد و به عنوان بازیگر و 

مدیر صحنه در تئاتر فعالیت داشت.
»روایت های زارا«، »رویای شب تابستان«، »خرسی که می خواست خرس بماند« و 
»ایستاده روی خط استوا« از جمله آثار او در عرصه بازیگری و نمایش های »ریما«، 

»شین« و »زاغ« از جمله تجربه های کارگردانی  همتی به شمار می روند.
چهره ای  به  کارت،  محمد  کارگردانی  به  »یاغی«  سریال  در  بازی  با  همتی  حسن 

شناخته شده تبدیل شده بود.

از میگوید تئاترشهر محیطی اجراهای هنری دبیر غفاری، عباس
سرگیریاجراهایمحیطیپسازیکوقفهدهسالهفراهمکردندوباره
شرایطتولیدبرایجوانانبااستعدادومعرفیآنهابهجامعههنریاست.

به گزارش ایران تئاتر، در اواخر دهه 80 و اوایل دهه ۹0 با توجه به کمبود سالن های نمایش، 
طرح هایی برای شکل گیری و راه انداختن اجراهای محیطی پیشنهاد داده شد. با گذشت زمان و 
افزایش تعداد سالن های دولتی و خصوصی، تمایل هنرمندان برای اجرای صحنه ای بر اجراهای 

محیطی پیشی گرفت.
اکنون و پس از ده سال وقفه، فصل جدید اجراهای محیطی تئاتر شهر با نمایش »مهم 
نیست« نوشته دیوید آیوز و کارگردانی ایمان ایرانمنش از بیست وسوم مهر تا بیست ویکم 

آبان در کافه سالن اصلی تئاتر شهر آغاز شده است.
به بهانه آغاز دوباره این اجراها با عباس غفاری، کارگردان، بازیگر، منتقد تئاتر و دبیر هنری 
اجراهای محیطی تئاتر شهر که پیش از این نیز تجربه مدیریت این بخش را بر عهده داشته 

است، گفت وگویی داشتیم که در ادامه می خوانید.
اجراهای محیطی گفت: »در دهه  دوباره  راه افتادن  به ضرورت  اشاره  با  عباس غفاری، 
هشتاد هنوز سالن های خصوصی راه اندازی نشده بودند و متاسفانه دولت و شهرداری هم 
کمکی برای ساخت سالن های استاندارد نمی کردند. البته شهرداری یا سازمان های تابعه آن 
فرهنگسراها را تاسیس کرده بودند اما ۹0درصد این سالن های چندمنظوره از عمق، ارتفاع و 

عرض مناسبی برای اجرای تئاتر برخوردار نبودند.«
این هنرمند افزود: »ما برای برون رفت از این شرایط تلاش کردیم با طرح اجراهای محیطی 
به شکل موقت و نه دائمی این مشکل را تا حدودی حل کنیم. این اجراهای محیطی در آن 

زمان محملی برای معرفی استعدادهای درخشان و گروه های تئاتر به جامعه هنری بود.«

اجراهای محیطی؛ فرصتی به جوانان بااستعداد 
برای تولید تئاتر

افزایشسالنها،شرایطراتغییرندادهاست
دبیر هنری اجراهای محیطی تئاترشهر با اشاره به موانع حضور جوانان روی صحنه تئاتر در 
سال های اخیر گفت: »متاسفانه ما در شرایط فعلی نیز تقریباً همان شرایط را به شکل دیگری 
تجربه می کنیم. سالن های خصوصی توسط افراد علاقه مند به تئاتر افتتاح شده اما شرایط اجرا 
در آن ها برای بسیاری سخت است. تعداد زیادی از گروه های جوان، توان پرداخت رقم های 
اعلام شده از طرف این سالن ها را ندارند. خیلی از آن ها نمی توانند شبی )حداقل( ۳میلیون تومان 
برای اجرا پرداخت کنند. البته این مشکل در سالن های به ظاهر دولتی مثل تالار حافظ هم وجود 

دارد. تعداد سالن ها افزایش داشته است اما شرایط تغییر نکرده است.«
او با بیان این که تعداد متقاضیان اجرا هم افزایش  یافته است، ادامه داد: »وظیفه ما بود تا با از 

سرگیری اجراهای محیطی دوباره شرایط تولید را برای جوانان بااستعداد فراهم کنیم.«
ترکیب»اجرایمحیطی«و»اجرایخیابانی«غیرفنیاست

غفاری در تکمیل این جمله که ترکیب »اجرای محیطی« با »اجرای خیابانی« معادل گرفته 
می شود، درحالی که این ترکیب دیگر کارکرد »اجرای محیطی« را ندارد، توضیح داد: »ترکیب 
این دو کاملًا اشتباه و غیرفنی است. هریک از این دو تعریف خودشان را دارند. شرایط اجرا در 

تئاتر محیطی بر اساس محیط اجرایی تعریف می شود.«
او ادامـه داد: »مـا فعـلا در پـروژه تئاتـر شـهر اجراهـا را بـر اسـاس کافه هـای ایـن 
مجموعـه و همینطـور لابی سـالن اصلـی تعریف کرده ایـم. محیط بیرونی تئاتر شـهر 

در پـروژه مـا جایی نـدارد.«
این مدیر هنری در پاسخ به این پرسش که »در دوره جدید، برای رفع مشکلِ نزدیک بودن 
اجراهای محیطی از نظر متن، میزانسن و بازی به اجراهای صحنه ای چه اقدامی کرده اید؟« 
گفت: »رفع این مشکل، کار سختی بوده و هست اما تا حد امکان متن هایی را که برای 
اجرای صحنه ای نوشته شده، نمی پذیریم یا اگر حس کنیم کار به اجرای صحنه ای نزدیک 
است، آن را قبول نمی کنیم. البته در این راستا مدام با گروه ها در حال مشاوره هستیم زیرا 
سعی ما کمک به آن هاست. قضاوت این که چقدر موفق بوده ایم با مخاطب و تاریخ است.« 
این بازیگر و کارگردان تئاتر افزود: »خوشبختانه از دور اول اجراهای محیطی هنرمندان خوب 
و شاخصی به تئاتر حرفه ای معرفی شدند که بردن نام شان ضرورتی ندارد چراکه ما فقط 

انتخاب کننده بودیم و خود آن ها استعدادهای درخشانی داشتند.«
او ادامـه داد: »در آن زمـان مـا ایمـان داشـتیم کـه ایـن جوانـان درخشـانند و بایـد در 
جایـی و بـه بهانـه ای دیـده شـوند کـه خوشـبختانه ایـن اتفـاق افتـاد. امـروز هـم این 
شـرایط وجـود دارد، کشـور مملـو از جوانـان بااسـتعداد اسـت کـه باید بـه آن ها فرصت 
بـروز توانایی شـان را داد. نباید جلوی شـان سـد و دیـوار ایجاد کرد چراکـه قطعا همگی 

خواهیـم دید آن هـا جواهرات باارزشـی هسـتند.«  
غفـاری بـا اشـاره بـه این کـه احیـای اجراهای محیطـی علاجی بـر کمبودها نیسـت و 
تنهـا یـک مرهـم اسـت، تاکید کـرد: »امیـدوارم مراکـز تصمیم گیرنـده راه حلـی عاجل 
بـرای کمبـود سـالن اجرایـی در تهـران و به خصـوص شهرسـتان ها بیندیشـند زیـرا 
هـر سـال تعـداد زیـادی فارغ التحصیل رشـته های هنـری از دانشـگاه ها وارد بـازار کار 

می شـوند کـه بایـد بـه آن هـا کمک کـرد.«

دلیل همین به و میپردازد مولانا زندگی از بهبخشهایی »رستاخیزعشق«
به بیشتر توجه باعث کار تماشای امیدوارم شد. نخواهد کهنه هیچوقت

اندیشههایاینشخصیتبرجستهایرانیشود
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Hassan Hemmati dies 
at 29

Hossein Mosafer 
Astaneh on "Resurrec-

tion of Love"

Hossein Mosafer Astaneh, ac-
tor, director and theater teach-
er, plans to direct the musical 
show " Resurrection of Love 
" written by Mohammad Rah-
manian, which he previously 
produced in 2006  with  com-
missioned by UNESCO on the 
occasion of  Molana Rumi's 
1000th birthday. Shahrzad 
Theater Complex will stage 
the show with the performanc-
es beginning from November 
6 to December 6 in Hall No. 2.
Astaneh explained that the 
musical show is non-verbal: 
"Resurrection of Love" is a 
work without words based on 

music and movement. This 
show had limited perfor-
mances in Turkey, Iran and 
Azerbaijan in 2015, and now, 
considering the opportunity 
that has been provided, we 
are trying to perform it with 
the cast who were with us in 
the first performance and new 
members of production.
He continued:  we have been 
done  rehearsals continuously 
and hard. The music was com-
posed by Saeed Zehni and the 
chorography was done by 
Nader Rajabpour before. We 
will stage the show with small 
changes according to the con-
ditions of the performance.
The artist explained about 
that the music is not a copy 
of other works and is influ-
enced by the mystic music 
and traditional music. In fact, 
the composer and chorogra-
pher were present in all the 
initial rehearsals of the show 
and based on the content and 
structure they created the mu-
sic and chorography.
He emphasized that the story 
deals with Rumi's life .so it will 
never become old-fashioned. 
He hope that watching the work 
will pay more attention to the 
thoughts of this prominent Ira-
nian personality and poet.

Iran Theater-The director 
of the show "Resurrection 
of Love", Hossein Mosafer 
Astaneh, believes that the 
content and structure of 
the show does not limit 
it to a specific time and 
place: "We must keep 
in mind that it is neces-
sary to spend more time 
and money to deal with 
different aspects of our 
civilization."

Iran celebrated Intl. Drama Therapy Week
The closing ceremony  of the 
World Drama Therapy Week 
was held on Thursday, Octo-
ber 26, 2023, in the Hall of 
Ostad Shahnaz,  Iranian artists 
Forum.
Officials and artists were pres-
ent in this ceremony: Esrafil 
Farajollahi( CEO of Iran  Dra-
matic Arts Association),Qot-
bedin Sadeghi, Shahram 
Karmi, Majid Amraie, Vahid 
Agha, Shahram Gilabadi, 
Hossein Sazmand, Mohsen 
Hosseini, Vahid Lak and Eh-
san Hajipour (artistic direc-
tor of World Drama Therapy 
Week).
Ehsan Hajipour said: “DTCI 
in Iran started its work since 
2002 as an official organiza-

Iran Theater- The closing 
ceremony of the Int. 
Drama Therapy Week 
was held with the presence 
of artists and Ghotbedin 
Sadeghi was awarded the 
Ibn Sina Medal.
The closing ceremony  of 
the World Drama Therapy 
Week was held on Thurs-
day, October 26, 2023, in 
the Hall of Ostad Shahnaz,  
Iranian artists Forum.

tion and in 2017 it became a 
member of World Alliance of
Dramatherapy and expanded 
its global activities.
This artistic activist added: At 
the same time in Iran, 108 other 
countries are holding Interna-
tional drama therapy week, and 
it is an honor that the drama 
therapy association has reached 
a good position in Iran.
Then the global message of 
drama therapy was read in 
Iran at the same time as in dif-
ferent countries.
Then, Majid Amraie, director 
General of DTCI , thanked the 
organizations and institutions 
that supported ceremonies of 
Drama Therapy Week.
He continued: "Every year, 

we accept 50 to 60 students  
for master's and doctorate de-
grees, and at the end of each 
year, 10 people reach the in-
ternational level of drama 
therapy coach and lecturer."
Ghotbedin Sadeghi was 
awarded the Ibn Sina medal 
by Iranian Drama Therapy 
Association. After receiving 
this medal, this veteran theat-
er artist and lecturer thanked 
and said: In a modern soci-
ety, there are organizations 
and institutions that can han-
dle the affairs of the city, and 
the more the society has these 
organizations, the more civil 
this society is.
In this ceremony, two dra-
ma therapists were honored. 

Iran Theater- Cultural Attaché of the Chinese Embassy in 
Iran Zhozy Haw attended a meeting with Kazem Nazari , 

ITI President of Iran in Tehran on October  24,2023.
* * *

Mozhgan Vakili, who has been the director of international 
relation department of Dramatic art center of Iran and Zhao 
Ziyang, the cultural advisor of the Chinese Embassy, were also 
present in this meeting.
Nazari emphasized the importance of the economic benefit of 
the co- productions for theater groups: The good relations be-
tween Iran and china can provide the conditions for the works 
that are culturally very similar in both countries. I believe that art 
diplomacy creates more effective communication for countries.
Zhozy Haw pointed out that the reception of the Chinese show 
performed in the 21st International Traditional and Ritual Fes-
tival in Gorgan was unimaginable: "The China Performing 
Arts Association invited a group of famous theater artists to 
perform in Iran. The welcome of the Iranians motivated us to 
contact the China Performing Arts Association and request the 
introduction of two works to participate in the 42nd Fadjr In-
ternational Theater Festival and the International Children and 
Youth Theater Festival which is scheduled to be held in Yazd.
He continued: In people's minds, China is an international 
factory that makes everything. We are also very interested in 
introducing our culture to the people of Iran, because there are 
cultural similarities between the two countries.

Iran Theater- Director General of Iranian Center of ITI met with 
the head of the Cultural and Information Center of the Embassy 
of Japan and pointed out the richness of culture of the two coun-
tries and expressed hope that the relations between Iran and Ja-
pan in the field of performing arts will expand. 

* * *
The meeting between Kazem Nazari (Director General of Dramatic 
Arts Center)  and  officials of the Information Center of the Embassy 
of Japan was held in the office of the Director General of Dramatic 
Arts of the Ministry of Islamic Guidance on October 22.
Mozhgan Vakili briefly introduced the international theater 
festivals in Iran. Then, Kazem Nazari, ITI President of Iran, said: 
Ms. Takiko Korosu (Head of the Cultural and Information 
Center of the Japanese Embassy) was present at the 2nd 
Zanjan International Pantomime Festival, and I thank you 
for paying attention to theater art.
Nazari added: In the next few months, we are planning to hold 
two international Fadjr Theater and children and young adult 
theater festivals, in which we can invite leading groups or 
Japanese theater masters to hold educational workshops.
Takiko Korosu, head of the Cultural and Information Center of 
the Japanese Embassy in Tehran, also said in this meeting: The 
Japanese Embassy attaches great importance to cultural and 
artistic activities, and it is good that the General Directorate of 
Dramatic Arts Center is trying to internationalize artistic events 
to exchange cultures.
She continued: Dr. Nazari proposed very good cooperation and 
exchanges. Our priority is to participate in the Fadjr and 
Children and Youth festivals, and we will also plan to hold an 
educational workshop in Iran.

Kazem Nazari signed MOU with Chinese 
Cultural attache

Efforts to expand the theatrical cooperation 
between Iran and Japan

Iran Theater-Hassan Hem-
mati, Iranian stage, cinema 
and television actor, died 
on Wednesday, October 
24,2023, due to cardiac 
arrest in Tehran. He had a 
form of dwarfism. Hemmati
was born in Islamabad 
Gharb city in Kermanshah 
province.
He had started his career as 
an actor and stage manager 
in the theater in 2010. He 
acted in the shows as Narra-
tives of Zara", "A Midsum-
mer Night's Dream" and 
"Standing on the Equator".
He directed some stage 
productions like "Rima" 
and  "Raven" .  Has san 
Hemmati became a well-
known actor by playing in 
the series "Rebel" directed 
by Mohammad Kart.

And the "Master" badge was 
awarded to Zohra Soleimani
and Maryam Yasinzadeh. 
Hossein Sazmand, director 
of Danje publishing house, 
the best publisher in the field 
of drama therapy books, was 
honored. Shima Shahreki was 
honored as the best psycholo-
gist of Iran Drama Therapy 
Association. 11 young drama 
therapists received their 
degrees.
Also, Mehdi Yavarmanesh 
(editor of Iran Theater web-
site), Ali Keyhani (reporter 
of Iran Theater website) and 
Fariborz Daraie (experienced 
reporter of Mehr news agen-
cy) were honored for media 
coverage of drama therapy.


